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  VOLDA KOMMUNE 
 

                                             

SAKSDOKUMENT 
 

Sakshandsamar:  Håvard Strand Arkivsak nr.:  2017/1786 
 

 Arkivkode:   A20 
 
Utvalsaksnr Utval Møtedato 
18/18 Tenesteutval for oppvekst og kultur 11.04.2018 
 Kommunestyret 26.04.2018 

 
 
FLYTTING AV UNGDOMSSTEGET VED AUSTEFJORD SKULE  
 
 
Administrasjonen si tilråding: 
 

1. Ungdomssteget ved Austefjord skule vert flytta til Volda ungdomsskule frå 
01.08.2018. 
 

2. Kommunestyret ønskjer ein mest mogleg optimalisert skyss for elevane i Austefjord, 
og ber difor administrasjonen om å bestille alternativ 3 som vist til i saksutgreiinga, 
som skyssalternativ i møte med fylkeskommunen. 
 

 
Bakgrunn for saka 
I januar 2016 vedtok kommunestyret at ungdomssteget ved Austefjord ikkje skulle flyttast til 
Volda ungdomsskule.  
 
Kommunestyret meinte den gong at sju elevar ved ein ungdomsskule er for lite, men grunna 
organiseringa av skuleskyssen og tida den ville ta, valde kommunestyret å oppretthalde 
ungdomssteget. 
 
Kommunestyret ba samstundes administrasjonen setje ned ei arbeidsgruppe som saman 
skulle arbeide for å få til ei best mogeleg og langsiktig løysing for ungdomsskuleelvane frå 
Austefjorden: 

5) det skal setjast ned ei arbeidsgruppe som jobbar i lag for å få til ei best mogleg og 
langsiktig løysing for ungdomsskuleelevane frå Austefjorden. Gruppa skal bestå av 
ein frå administrasjonen, ein foreldrerepresentant og ein politikarrepresentant. 
Administrasjonen kallar inn til fyste møte. 

 
I eiga sak i kommunestyret vart Rebecca Bjerknes peika ut som politisk representant, og i 
same sak vart det gjort vedtak om at ein representant frå dei tilsette også skulle sitje i gruppa. 
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Sakshandsamar tok over ansvaret for saka hausten 2017. Det vart då halde tre dialogmøte 
hausten 2017/nyttår 2018. Referata frå desse møte er vedlagt saka. 

I etterkant av desse møta arbeidde administrasjonen saman med fylkeskommunen sin 
skyssansvarleg med å framskaffe alternativ til korleis skyssen kan løysast. Dei ulike 
skyssløysingane er skissert i denne saka. 

Saka vart så sendt ut til høyring til rådsorgana ved skulen, samt grendautvala tilhøyrande 
Austefjord skule. Høyringssvara er vedlagd saka, og er og kommentert/oppsummert i 
saksutgreiinga. 

Saksopplysningar 
Elevtalsframskriving 
Avtalen mellom Volda kommune og Ørsta kommune om elevane frå Bjørke er ikkje fornya, 
slik at ein er inne i det siste skuleåret med ein avtale.  Volda kommune er kjent med at Ørsta 
kommune har gjort vedtak om avtale med Hornindal kommune om skuleplass for elevane 
busett på Bjørke. I framskrivingane for elevtalet er difor elevane på Bjørke ikkje medrekna. I 
desse framskrivingane er det utifrå kjende tal følgande elevtal ved ungdomsskulen i 
Austefjord framover: 
 

Skuleår Tal elevar 
17/18 8 * 
18/19 6 
19/20 6 
20/21 7 
21/22 8 
22/23 7 
23/24 6 
24/25 6 

 
*I inneverande skuleår var det 9 elevar ved skulestart, ein elev flytta 1. desember 2017. 

Elevtalsframskrivingane syner altså at ein vil vere under det talet som kommunestyret i 2014 
meinte var grensa for forsvarleg drift. Tala ligg og stabilt på det nivået kommunestyret 
meinte er for lite, jf vedtaket pr 28.01.16. Når kommunestyret likevel ikkje kunne gå for ei 
nedlegging, var det knytta til dei framlagde skuleskysstidene den gong. 

Skyssalternativ 
Det har utifrå lovparagrafen si formulering om at skyssen skal organiserast «i samråd med 
kommunen», vore administrasjonen sitt mål å finne best moglege skyssalternativ saman med 
fylkeskommunen sin skyssansvarleg. Dette arbeidet er no avslutta, og skissa vart lagd fram 
for arbeidsgruppa i møtet 16.01.18. Det etterfølgande viser korleis fylket vil løyse 
skuleskyssen utifrå tre ulike alternativ, der alternativ 1 ikkje utløyser kostnad utover 
persontakst. Dei to andre alternativa utløyser persontakst + ekstrakostnad, då fylket må setje 
inn ekstra materiell. 

 

Fylkeskommunen si skisse utifrå gjeldande retningslinjer – alternativ 1 

Frå Osdal:    07.00 

Frå Kalvatn:    07.10 
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Frå Høydal:    07.05 

Frå Fyrde:    07.20 

Frå Hjartå:    07.40 

Til Volda usk:    07.55  

Stor buss vil starte i Høydal. Minibuss Osdal – Fyrde og bussbytte der.  

Fylkeskommunen si skisse med forbetra skuleskyss – alternativ 2 

Frå Osdal:    07.20 

Frå Kalvatn:    07.30 

Frå Høydal:    07.25 

Frå Fyrde:    07.40 

Frå Hjartå:     07.55 

Til Volda usk:    08.10 

Denne forbetra skuleskyssen vil koste Volda kommune 244 000 + mva pr skuleår. Vidare er 
det i dette alternativet berre ungdomsskuleelevane frå Hjartå som kan vere med på denne 
runda.  

Fylkeskommunen si skisse med forbetra skuleskyss – alternativ 3 

Med denne ordninga vil skuleskyssen gå direkte, utan å køyre om Hjartåbygda. Denne 
minibussen må då vere på Steinnes kl 08.25, dvs at bussen må vere i Volda seinast kl 08.10. 

Frå Osdal:    07.30 

Frå Kalvatn:    07.40 

Frå Høydal:     07.35 

Frå Fyrde:    07.50 

Til Volda usk:    08.10  

Denne forbetra skuleskyssen vil koste Volda kommune 211 000 + mva pr skuleår. Dette er 
det raskaste opplegget fylket kan få til pr i dag, og omfattar berre elevane frå u-steget ved 
Austefjord. Elevane busett i Hjartåbygda følgjer dagens ordning. 

Returskyss om ettermiddagen 

Utifrå forslag frå fylkeskommunen – utløyser persontakst og ingen kostnader utover det. 

Frå Volda usk:   14.00 

Til Hjartå:    14.15 

Til Fyrde:    14.35 

Til Høydal:    14.55 

Til Kalvatn:    14.45 

Til Osdal:    15.20 
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Fylket har uttalt at dei ikkje er i stand til å gjere returskyssen forbetra utover slik det er 
skissert i forslaget ovanfor. 

Det er fylkeskommunen sin skyssansvarleg som har oppgitt skysstidene, og dei er gitt med 
den grad av sikkerheit som er mogleg pr i dag. 

Returskyssen er det beste fylkeskommunen greier å organisere utifrå tilgjengeleg materiell, 
samt alle omsyn dei må ta for å bringe alle elevane til sine heimstader. Administrasjonen 
vurderer denne skyssen til å vere god og akseptabel for dei aller fleste elevane, men ser at 
reisetida til Osdal kan opplevast som lite tilfredsstillande. Skissa er innanfor 
skyssreglementet som fylkeskommunen opererer innanfor, og stettar omtalen i rundskriv 3-
2009 frå UDIR som seier at skyssen skal vere «effektiv og rasjonell». 

I tråd med tidlegare vedtekne strategiar om mest mogleg kostnadseffektive løysingar, og eit 
tenestetilbod som er definert som godt nok, har rådmannen peika på at kommunen bør leggje 
seg på ei linje lovpålagde krav vert stetta. I så måte er det fylkeskommunen sitt alternativ 1 
kommunen bør gå inn for. Rådmannen legg likevel til grunn det som kommunestyret har sagt 
om skuleskyssen, og vil tilrå for lokalpolitikarane at ein vel alternativ 3 som løysing på 
morgonskyssen.  

I drøfting av fordelar og ulemper knytta til skulenedlegging, er det ofte problematikk kring 
skuleskyss som er utfordrande. Det vert peika på reisetid som er negativ på helse, samt at det 
tek av elevane si fritid. Nordlandsforsking (april 2016) peika i ei utredning for Vågan 
kommune på noko av dette og konkluderte med følgande:  

Det er dokumentert uheldige konsekvenser av skoleskyss for elevenes fysiske velvære 
og for deres fysiske utvikling og helse. Om skyssen er 10-15 km eller mer vil om lag 
èn av fire elever oppleve fysisk ubehag grunna skyssen, elever med lang skyss får 
nedsatt fysisk kondisjon, elever med kort eller lang skyss heller enn aktiv 
gange/sykling til skolen får nedsatt rørlighet i rygg/hofteparti, og det er indikasjoner 
på at skoleskyss øker risikoen for overvekt hos elevene. 

I denne saka som gjeld ungdomssteget ved Austefjord skule, er det slik at fleire av elevane 
allereie nyttar skuleskyss. Ein må difor vurdere om forlenging av denne fører til vesentlege 
ekstra ulemper, både når det gjeld tid og helse. Ein må og kunne sjå på start/sluttid på skulen 
slik det er i dag, og korleis det vil sjå ut ved å bytte skule. Ved at ungdomssteget ved 
Austefjord blir flytta, vil elevane ikkje oppleve å kome seinare heim enn i dag, men dei vil 
måtte reise noko tidlegare om morgonen. Dette heng og saman med at skulestart ved Volda 
ungdomsskule om morgonen er tidlegare enn ved Austefjord skule (8.20 ved Volda 
Ungdomsskule, 9.00 ved Austefjord skule). 

 

Faglege, sosiale og pedagogiske omsyn 
Administrasjonen hadde i 2013 ei grundig gjennomgang av skuledrifta i Volda kommune. Då 
vart dette området grundig drøfta i høyringsdokumentet som vart lagt fram. I dette vert det 
m.a sagt om dette: 

Små skuleeiningar har på mange måtar ein verdi i seg sjølv. Eit lite elevtal kan mellom 
anna gje auka høve til personleg kontakt mellom elev og lærar. På same tid ser ein at 
nokre elevar har vanskar med å finne seg til rette i små elevmiljø. Det kan vere at ein 
ikkje finn likesinna mellom medelevane eller der ikkje er elevar på same alder. Små 
einingar kan også vere meir sårbare dersom konfliktar oppstår. 
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I små elevgrupper har elevane få andre å spele på som kan inspirere og utvikle 
læringsmiljøet, og elevane møter få utfordringar i det å orientere seg i eit større miljø. 
Små elevgrupper kan også gje mindre rom for å utvikle sosial kompetanse gjennom 
samarbeid, og grunnlaget for elevdemokrati kan verte snevert. 
 
I Noreg er det lite forsking omkring vurderinga av fagleg og sosialt læringsutbyte i høve 
til skulestorleik. Nordlandsforskning har forska på dette temaet, og i rapporten ”Det 
trengs ei hel bygd for å oppdra et barn” kjem det fram at små skular er viktige sosiale 
arenaer i mindre bygdesamfunn, og at det er få elevar og vaksne å vere saman med gjer 
at dei ven seg til å akseptere, samhandle med og hjelpe kvarandre, uavhengig av alder og 
kjønn. Få elevar og vaksne gjer miljøet trygt og oversiktleg. 
 
Rapporten peikar også på nokre av utfordringane i drifta av dei minste skulane: 
Fådelt skoler generelt, men kanskje særlig de minste av dem, står overfor klare 
utfordringer når det gjelder å skape et variert miljø for lærere og elever. Det er få 
lærere i kollegiet, og i elevgruppen kan det i mange tilfeller være bare èn eller to, 
eller kanskje ingen, i samme aldersgruppe som man kan etablere vennskap med. På 
en skole med 2-3 lærere, er man helt avhengig av at samarbeidet fungerer, og 
oppstår det konflikter, er det få andre å henvende seg til. Gjennom en 
forskningmessig oppfølging av arbeidet (…….), kom det fram at svært små skoler 
med liten utskifting av lærere, var de skolene som i gjennomsnitt klart viste minst 
evne til omstilling (Solstad 1997). 
I små skolemiljø kan det oppstå veldig tette bindinger og sterk lojalitet mellom 
lærerne og bygda, noe som i spesielle tilfeller kan bli en belastning for de 
lærerne det gjelder. 
 
I ein rapport frå Asplan Viak (2008) har ein undersøkt og dokumentert om det er 
grunnlag for å hevde at kvaliteten i skulen vert dårlegare i større skular. I rapporten har 
ein gått gjennom nasjonal og internasjonal forsking samt nasjonale undersøkingar og 
analysert desse. I rapporten kjem det fram at: 
 
 

 Forsking viser at ein i nokon grad kan hevde at det faglege utbytet aukar 
med skulestorleik. 
 Forsking viser at skulestorleik ikkje har noko å seie for læringsmiljøet og 
elevane sin sosiale kompetanse. 
 Forsking viser at skulestorleik ikkje har noko å seie for elevane sin 
motivasjon for læring. 
 Forsking viser at skulestorleik ikkje har noko å seie for mogelegheitene for 
elevmedverknad. 
 Forsking viser at mindre skular kan vere betre for nokre elevgrupper i 
høve til tilpassa opplæring. 
 Forsking og tilgjengelege nasjonale data viser at det ikkje er samanheng 
mellom skulestorleik og samarbeidet mellom skule og heim. 
 Forsking viser at små bygdeskular gir noko betre mogelegheit for godt 
samspel mellom skule og lokalsamfunn og for å integrere lokalsamfunnet i 
skulen sine læringsaktivitetar. 

 
I rapporten vert det konkludert med at det er andre faktorar enn skulestorleik som har 
større innverknad på kvaliteten i skulen. 
 
I ei undersøking frå 2007 peikar professor Thomas Nordahl på at elevar i 
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ungdomsskulen som kom frå små bygdeskular trivest dårlegare på ungdomsskulen og 
hadde eit meir negativt syn på sin skulegong. Dette gjaldt både sosial og fagleg trivsel og 
forholdet til lærarar og medelevar. Undersøkinga seier ikkje noko om skulestorleik i seg 
sjølv, men peikar på at det er samanheng mellom skulestorleik og elevane sitt faglege og 
sosiale utbyte. 
 
Med læreplanen frå 1997 såg ein at dei pedagogiske utfordringane med få- og udelte 
skular vart større. Det vart den gong større skilnad på pedagogikken og metodikken 
mellom årsstega. 
 
Gjeldande læreplan, Kunnskapsløftet, har kome til etter ein del av forskinga det vert vist 
til over. Den nye læreplanen har mellom anna flytta merksemda mot fagleg måloppnåing 
heilt frå første klasse, auka krav til dokumentasjon, til individuell elevvurdering og lokalt 
utarbeidde læreplanar i alle fag på alle årssteg. Dess mindre delinga vert mellom 
årsstega, dess større utfordringar får det pedagogiske personalet. 

Det er ein god del forsking, og det er mange ulike konklusjonar kring dette. Fleire vil og 
kunne stille spørsmål om internasjonal forsking er direkte overførbar til norske tilhøve. Det 
verkar likevel som om dei fleste forskarar konkluderer med at storleik i seg sjølv ikkje kan 
seie noko om kvalitet. 

Dei formelle krava til læraren sin kompetanse har auka. Lengda på lærarutdanninga har 
gått frå tre, via fire og der vi no har eit femårig masterløp frå hausten 2017. Vidare vart det 
frå 2008 eit krav til skuleeigar at lærarar som vert tilsette i faga norsk, engelsk og matematikk 
på ungdomssteget må ha minst eitt års fordjuping i tilsettingsfaget. 
Den tidlegare allmennlærarutdanninga har vorte erstatta med differensierte 
grunnskuleutdanningar for høvesvis 1.-7. steg og 5.-10. steg, og altså til sist no eit masterløp 
over fem år. 
 
Vi viser elles til forskrift til opplæringslova, som seier kva kompetansekrav som er gjeldande 
for å undervise i dei ulike faga. Krava vart innført 01.01.2014. 
 
Det krev ein viss storleik i personalgruppa for å kunne oppfylle desse krava, og 
administrasjonen ser auka utfordringar for å oppfylle desse krava med den skulestrukturen vi 
har i dag.  
 
Frå hausten 2017 er det som sagt eit masterløp for lærarutdanninga, noko som understrekar 
styresmaktene sin intensjon og forventning om auka kompetanse blant dei som skal 
undervise.  
 
I stortingsmelding 22 (2010-2011) heiter det mellom anna om skulen som organisasjon: 
Skolen skal være en lærende og dynamisk organisasjon. Det ligger i det at den må 
legge til rette for at lærerne kan lære av hverandre gjennom samarbeid, og at den 
også må være åpen for impulser utenfra. En lærende skole har endringskapasitet og 
vilje til kontinuerlig utvikling, og den overlater ikke til den enkelte lærer å ta ansvar 
for nye satsingsområder. Allerede i slutten av 70-årene ble begrepet ”lærende 
organisasjon” kjent innenfor skolesektoren. Når samfunnet endrer seg, kan det 
påvirke både faglig og politisk styring av skolen. Da er det en fordel ikke å være for 
fastlåst i en bestemt tenkning om hva som er god opplæring, hvordan lærernes 
arbeid skal organiseres og hva elevrollen innebærer. Forskning har påpekt at de 
enkelte skolenes evne til å drive selvstendig kvalitetsutvikling varierer, fordi ulike 
skoler har ulik forbedringskapasitet. 
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Ei slik forståing og forventning om skule som «lærande og dynamisk organisasjon», der 
samarbeidstanken er grunnleggjande, krev etter administrasjonen si forståing ein organisasjon 
med ein viss storleik.  

I lys av skjerpa kompetansekrav, finn administrasjonen det vanskeleg å forsvare drift over tid 
ved todelte barnesteg og udelte ungdomssteg. Unnataket er når skuleskyssen er urimeleg 
krevjande eller viss det blir naudsynt med innhysing heimanfrå. 

Sjølv om Volda kommune historisk sett har hatt god tilgang til lærarar som har naudsynt 
kompetanse, merkar også vi utfordringar når det gjeld å rekruttere nok kvalifiserte lærarar. I 
tråd med auka kompetansekrav, men og i takt med at det vert innført ein bemanningsnorm, er 
det venta at utfordringane vil stige. Det vi då forventar, er at det er ved dei små skulane vi 
først vil merke desse utfordringane.  

Barnets beste 
Jfr Barnekonvensjonen artikkel 3, skal barnet sitt beste vere eit grunnleggande omsyn i saker 
som vedkjem barn. 

Når vi vurderer barnets beste, gjeld dette både individuelt for det eine barnet, men og for 
barna i kommunen samla sett. Barneombodet formulerer det slik: 

Når voksne skal bestemme noe som har med deg som barn å gjøre, så skal de tenke på 
hva som er best for deg. Dette gjelder også når voksne bestemmer noe som gjelder 
alle barn i Norge, eller en gruppe barn, f.eks i kommunen du bor i. 

Noen ganger kan voksne bestemme noe annet enn det som er best for barn, men da 
skal de ha veldig gode grunner for det. 

I slike vurderingar må ein drøfte fordelar og ulemper. Nokre av desse vurderingane vil ein i 
saksframlegget som skal til politisk handsaming kunne lese fortløpande gjennom saka, i dette 
avsnittet vil vi oppsummere dei. 

Ulempene i slike saker er ofte knytta til lang reiseveg, med mogleg helseproblematikk grunna 
det. Vidare blir spørsmålet om elevane vil tape urimeleg mykje fritid. I denne saka er det 
peika på at ein må reise tidlegare om morgonen for å kome på skulen, men på ettermiddagstid 
vil ein kome heim på same tid som i dag. Det som då blir ei vurdering, er om skuledagens 
lengde inkludert reisetid er vurdert å vere uforsvarleg eller for negativ.  

Dersom ein flyttar ungdomssteget, vil elevane kome inn i monaleg større grupper enn dei er 
vande til. Dette er ein overgang som for nokre kan verte utfordrande, medan andre vil 
oppleve positive verknader – både ved at ein får fleire å spele på sosialt, men og kjem inn i 
eit elevfellesskap der ein får fleire å spele på fagleg. 

Nordlandsforskings Karl Johan Solstad var i 1997 skule –og utdanningsdirektør i Nordland. I 
kraft av si stilling skreiv han eit debattinnlegg i Norsk Skoleblad (nr 10/97), der han 
framheva på ein nøktern måte både positive og negative sider ved fådelte skular. Der skreiv 
han m.a følgande:  

Men, sjølvsagt, dei aller minste skolane med 10-12 elevar eller mindre, er i og for seg 
ikkje ønskjelege, verken økonomisk, fagleg eller sosialt. Dei har sin legitimitet fordi 
alternativet er verre, nemleg urimeleg krevjande skyss eller innhysing heimanfrå.  
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Denne vurderinga frå Solstad sluttar administrasjonen seg til, og vurderer den framlagde 
skyssløysinga til å vere rimeleg og så gode dei let seg gjere.  I sum er altså vurderingane at 
fordelane er større enn ulempane. 

Fordelane er som før peikt på eit større fagleg og sosialt miljø. Eit rådande sosiokulturelt 
læringssyn fortel oss at læring skjer i samhandling med andre, og det er administrasjonen si 
vurdering at dette ligg betre til rette for dette på eit årssteg der ein er fleire elevar.  

Det er og administrasjonen sitt utgangspunkt at når vi vurderer barnets beste, ser vi ikkje 
berre på det reint individuelle. Ved å flytte ungdomssteget vil ressursane kome fleire elevar 
til gode, ved at den ordinære undervisninga kan verte styrka. Administrasjonen finn det 
vanskeleg å forsvare bruken av ressursar til eit udelt ungdomssteg når elevane kan gå inn i 
eksisterande grupper ved Volda ungdomsskule. I dette ligg og at administrasjonen vurderer 
grunnskuletilbodet til å vere betre ved Volda ungdomsskule, både fagleg og sosialt. 

 
Høyringssvar 
Ved fristen sitt utløp var det kome fire høyringssvar. Desse er vedlagt saka, men vil i det 
følgande verte oppsummert/kommentert der administrasjonen finn det naturleg. 

1) Elevrådet: Har hatt ein runde mellom ungdomsskuleelevane, der alle har fått sagt kva 
dei meiner. 

2) FAU: Meiner at skyssalternativ 3 må velgast. Er ikkje nøgd med returskyssen, og 
lanserer køyregodtgjering til foreldre for å forbetre denne (gjeld særleg elevar i Osdal 
og Høydal). Er elles oppteken av at skyssløysinga må vere varig utover det første året. 
Melder elles uro knytt til om det kan verte tidspress, då bussen må vere på Steinnes kl 
8.25. 
Kommentar frå administrasjonen: Administrasjonen vil kunne gå i dialog med fylket 
om at skyssløysingane er langsiktige. Likevel er det slik at fylkeskommunen ikkje kan 
garantere at valde løysingar kan vere varige. Fylkeskommunen vil alltid kunne 
revidere skysstider, både det som er av «ordinær skyss» og forbetra skyssløysingar. 
Administrasjonen har vidare ikkje foreslått køyregodtgjersle for å forbetre ytterlegare 
skyssløysingane.  
Til spørsmålet om tidspress, forheld administrasjonen seg til at fylket har skissert 
denne skyssen, og at denne er både forsvarleg og realistisk. 

3) SU: Meiner som FAU at skyssløysing 3 må velgast. Er og uroleg for tidspress for 
skyssen om morgonen. Meiner elles at skuletilbodet ved Austefjord er godt, og løftar 
fram dei positive sidene ved å vere ein liten skule. 

4) Utdanningsforbundet: Meiner fleire rundar med strukturspørsmål er belastande, og at 
ein no må velje ei langvarig løysing. Peikar på at skyssløysinga om morgonen er god, 
men at reisetida er lang til Osdal om ettermiddagen. 
 

Økonomiske vurderingar og estimat 
I prosessnotat økonomi som vart utarbeidd hausten 2016 og handsama av kommunestyret, 
vart det signalisert at det økonomisk er vanskeleg å forsvare drift av Austefjord skule.  
I årsbudsjettet for 2018 vart det signalisert at det vert lagt inn forslag om samordningar 
innafor skuledrifta. 
 
Å flytte ungdomssteget ved Austefjord skule vil gi ei innsparing på 1,7 lærarårsverk. Dette 
har ein kostnad på om lag 1,2 mill når alle utgifter er inkludert. Elevane kan gå inn i grupper 
ved Volda ungdomsskule utan at det vert utløyst ekstra ressursar der. 
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Kostnadene til forbetra vil gi ein meirkostnad på kr 211 000 +mva. I tillegg vert det ein auke 
i persontaksten på om lag 20 000 i høve dagens kostnad. Den estimerte heilårseffekten av 
kostnadsreduksjonen for kommunen er då i underkant av 1 mill.  

Sakshandsamingsreglar 
Austefjord skule høyre til same skulekrins som Volda ungdomsskule. Det er med andre ord 
ikkje naudsynt med ei forskriftsendring der krinsgrenser vert oppheva. Det er likevel eit 
ulovfesta forvaltningsrettsleg prinsipp at forvaltninga skal gjere vedtak etter at saka er 
handsama på forsvarleg måte. Det tyder at saka skal vere tilstrekkeleg opplyst, og 
kommunestyret skal ha rimeleg kjennskap til synspunkta til dei saka vedkjem før eit vedtak. 
 
Denne saka har vore handsama av kommunestyret tidlegare. Når saka no vert teke opp på 
nytt vert det som gjeld skuleskyss tildelt særleg merksemd, sidan det var ankepunktet sist 
saka var til handsaming.  
 
Oppsummering 
Vedtak knytt til skulestruktur ligg i kjerneområdet av den kommunale handlefridomen. Ei 
avgjerdsle som gjeld skulestruktur må bygge på eit kommunestyre sine økonomiske, politiske 
og samfunnsmessige prioriteringar. 
 
Administrasjonen vurderer det dithen at ein no i denne saka har fått så gode skyssløysingar 
på bordet som mogleg. Når elevtalsframskrivingane syner stabile tal under det 
kommunestyret tidlegare har sagt det bør vere ved ungdomssteget, er vurderingane frå 
administrasjonen at forslaget til vedtak representerer den beste, langsiktige løysinga for 
ungdomsskuleelevane busett i Austefjorden. 
 
 
 
 
Vedleggsliste: 

1. Høyringsuttale, elevrådet ved Austefjord skule 
2. Høyringsuttale, FAU ved Austefjord skule 
3. Høyringsuttale, SU ved Austefjord skule 
4. Høyringsuttale, Utdanningsforbundet i Volda 
5. Referat, dialogmøte – datert 30.10.17 
6. Referat, dialogmøte – datert 16.01.18 
7. Referat, dialogmøte – datert 28.02.18 

 
 
Uprenta saksvedlegg: 
Opplæringslova 
Forskrift til opplæringslova 
 
Kommuneplanen sin samfunnsdel: 
Kommuneplanen trekkjer opp som mål at tenestene skal vere i samsvar med lover og 
forskrifter, og med god nok kvalitet. Ein av strategiane er å samarbeide på tvers og samordne 
tenester og kontinuerleg evaluere organisasjonen. Denne saka handlar om å samordne 
tenesteyting ved å flytte ungdomstrinnet frå Austefjord til Volda ungdomsskule.  
 
Eit mål er også at kommunen skal ha driftsresultat på 1,75 % av driftsinntektene. 
Samordninga som ein her legg opp til har også økonomisk effekt.  
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Førebyggje mot utanforskap og inkludering i fellesskapen er også eit mål under kapitlet for 
tenester. Små miljø kan vere trygt for enkelte, men når miljøa blir for små, kan det verte 
avgrensa moglegheiter for å finne venner som ein går saman med.  
Vidare er det eit mål at tilsette i Volda kommune skal oppleve eit godt arbeidsmiljø og 
sjukefråveret skal reduserast. Det skal som strategi leggjast til rette for faglege og sosiale 
møteplassar på tvers av sektorane, tilby leiarutvikling og sikre nødvendig kompetanseheving 
og leggje til rette for eit utviklande arbeidsmiljø. Dette vil det vere betre å leggje til rette for 
ved eit større fagleg og kollegialt miljø. 
 
Helse og miljøkonsekvensar: 
Ein viser her til utgreiing i saka, særleg om helseutfordringar knytt til skuleskyss. 
 
Økonomiske konsekvensar: 
Ei flytting av ungdomssteget ved Austefjord skule vil gi ei innsparing på rett i underkant av 1 
million kroner, forutsett at ein vel ein forbetra skuleskyss. Dersom ein vel fylkeskommunen 
sitt alternativ 1 til skuleskyss, er innsparinga i overkant av 200 000 meir. 
 
Vurdering og konklusjon: 
Administrasjonen vurderer at å flytte ungdomssteget til Volda ungdomsskule er den beste 
varige løysinga, både med omsyn til faglege, sosiale og økonomiske tilhøve.  
 
 
Rune Sjurgard      Per Ivar Kongsvik 
rådmann      oppvekstsjef 
 
 
Utskrift av endeleg vedtak: 
Austefjord skule 
FAU ved Austefjord skule 
SU ved Austefjord skule 
Elevrådet ved Austefjord skule 
Utdanningsforbundet i Volda 
 
Klageinstans: 
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Saksnr. 2017/1786

Høyringsuttale frå elevrådet ved Austefjord skule om flytting av ungdomssteget ved

Austefjord skule.

Elevrådsmøte Austefjord skule , Referat frå diskusjonen 14.3.18

Jahn Oscar: ja og nei , trening og butikk

Tanya ja, kunstskole

Vebjørn Nei, mister bygda

Frøydis Nei, Det er gøy her

Emil Nei, styr med ekstra kjøring

Theo Nei, mye mindre mobbing og mister kontakt med hverandre

Jahn Oscar meir folk

Helene Nei, ødelegger bygda

Frøydis kan vente til 2020

Vis skolen slutter før så må vi få vite når bussen stiller opp og henter og kjører oss

vidare inn.

Den originale avtalen var 2020

Det må være en mulighet for å få en buss til elevene som bor i Bjørke/Skjåstaden. så

de kan komme seg hjem.

Elevrådsleiar

Jahn Oscar Høydal

VOLDAKOMMUNE

2 MAR2018

Klasse
'

IQasseringS:
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Volda kommune
v/adm

Austefjord 23.03.18

Saksnr 2017/1786

Høyringsuttale frå FAU ved Austefjord skule – flytting av ungdomssteget ved 
Austefjord skule

FAU har diskutert skysstidene som fylket har skissert, og administrasjonen i Volda kommune
har vidaresendt til oss via arbeidsgruppa for langsiktig løysing for ungdomsskulelevane i 
Austefjorden.

FAU har informert foreldre via epost og på foreldremøte.

FAU har brukt tid på å finne ut, og forsikre oss om at tidene ikkje skal bli endra av at dei frå 
Bjørke no skal til Hornindal skule. Vi ville også forsikre oss at den nye forbedra skyssen ikkje 
endrar skysstidene til vgs og barneskuleelevane ved Austefjord skule. Det skal den ikkje 
ifølge fylket.

FAU meiner at dersom ungdomssteget ved Austefjord skule skal leggast ned, og flyttast til 
Volda ungdomsskule, må skyssalternativ 3 velgast.

FAU vil presisere at skyssalternativ 1 er det same som vart lagt fram i 2016 og som gjorde at
kommunestyret ikkje kunne gjennomføre ei nedlegging den gong. Vi meiner derfor at dette 
ikkje burde vere eit alternativ ein gong.

Skyssalternativ 3

Skyssen om morgonen, som er skissert i alternativ 3, er så god som den kan bli. 35 minutt 
frå Høydalen og 40 minutt frå Osdalen (gå- og ventetid er ikkje medrekna). Elevane treng 
ikkje å reise heimanfrå så tidleg som det var skissert før, og i tillegg er ventetida, før skulen 
startar,  redusert med heile 20 minutt. 

Vi set imidlertid spørsmålsteikn ved sikkerheita til ungdomane når sjåføren har tidspress på 
seg ved at minibussen må vere framme i Volda seinast kl. 08.10. Vi ynskjer ikkje at sjåføren 
skal måtte råkøyre med våre ungdomar for å rekke vidare rute frå Steinnes. Dette gjeld 
spesielt dagar i vinterhalvåret der glatte, ubrøyta vegar kan skape forseinkingar. 

FAU er ikkje nøgd med returskyssen på ettermiddagen. Ettersom fylket ikkje klarar å kome 
med eit betre skyssalternativ på ettermiddag, blir reisetida heim frå skule for dei i Høydalen 
på 55 min (+ gåtid for enkelte på 10-15min), og 80 minutt for dei i Osdalen. Spesielt for dei i 
Osdalen og for dei i Høydalen som har eit stykke å gå, er ikkje dette bra nok. Vi ynskjer difor 
at foreldre skal kunne få køyregodtgjerdsle for å hente ungdomane sine ved siste 
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stoppestad. Det vil variere frå år til år om det høver for dei einskilde familiane, men 
muligheita for kompensasjon bør vere der.

Vi viser til høyringsbrevet der administrasjonen argumenterer med at elevane allereie nyttar 
skuleskyss, og at ein difor må vurdere om forlenging av denne fører til vesentlege ekstra 
ulemper. FAU vil igjen argumentere for å velge skyssalternativ 3 framfor alternativ 1. 
Ungdomane i Austefjorden nyttar fritidstilbod i Volda. Det er difor viktig å hugse på, at når 
ungdomane har kome heim blir dei, fleire gongar i veka, køyrt til aktivitetar i Volda. Same 
distansen ein gong til.

FAU vil presisere at dersom ungdomstrinnet ved Austefjord Skule skal leggast ned, er 
fleirtalet innstilt på Volda og skuleskyssen (alternativ 3) må vere ei langsiktig løysing der 
skysstidene ikkje vert endra til dårlegare/ lenger reisetid seinare år.

Vi ynskjer med dette at Austefjord skule no skal få vere i fred og at borna i Austefjorden skal 
få ha barnehage og barneskule i nærområdet sitt.

Mvh

FAU ved Austefjord Skule
v/leiar Eivind Skjerdal
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VOLDA KOMMU
Austefjord skule

Saksnr. 2017/1786
to 20.3.18

Høyringsuttale frå Samarbeidsutvalet ved Austefjord skule ang. flytting av
ungdomssteget ved Austefjord skule.

Vi har følgjande å seie om framlegg til skyssordning:
Dersom det vert flytting av elevene til VUS er skyssalternativ 3 det beste. Vi forutset at denne
skyssordninga vert oppretthalde over tid. Den må også gå utan omsyn til skyssordning for
elevar frå Bjørke til Horindal..

Ankepunktet er at det kan bli tidspress om morgonen når bussen må vere ved Volda usk. kl.
8.10. Då tenkjer vi på trafikktryggleiken.
Det vert også lang ventetid for elevar frå Osdalen når dei skal heim. Det kan avhjelpast ved at
foreldra får skyssgodgjering om dei hentar dei.

Skuletilbodet:
Vi meiner at skuletilbodet ved Austefjord skule er godt. Det er ulike måtar ein kan velge å sjå
på at ungdomsskulen er liten. Vi meiner at fordelen med at det er lett å få til tett oppfølging av
elevane er ein god kvalitet ved skulen. Det faglege tilbodet er godt.
Ungdomsskuleelevane må også ta omsyn til barneskuleelevane. Det er er mykje god sosial
læring i dette.

Skulebygningane er også relativt nye og i god stand. Elevane herifrå vil kome til vesenleg
dårlegare skuletilhøve.

Skulestrukturdebatten har pågått lenge. Skulen vår har vore spesielt utsatt for debatt. Dette
håpar vi no kan få ein ende, slik at det kan bli ro rundt skulen. Vi forutset at vi får ei stabil og
varig løysing.

For Samarbeidutvalet ved Austefjord skule

Ove Tennfjord

(";ef.

Postadresse: rektor.austefjord@voldaskulen.no www.voldaskulen.no austefjord
Telefon: Org. nr:

6110 Austerjord 70059150 939 760 946
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Referat, dialogmøte vedkomande ungdomssteget ved Austefjord skule 

Tid: 27.02.18 kl 15.15 

Stad: Volda rådhus 

Til stades: Hallgjerd Vatne (tilsetterepr), Rebecca Riise (politisk repr), Reidun Merete Måen (repr, 
FAU) og Håvard Strand (fagkonsulent, skule) 

 

1. Administrasjonen sa kort noko om at situasjonen for Bjørkeelevane er no avklart, og at avtale 
er underskrive mellom Ørsta og Hornindal kommunar. Sa vidare at sak om flytting av 
ungdomssteget til Volda ungdomsskule no vert sendt ut på høyring, med frist sett til 
24.03.18. Saka vert vidare politisk handsama i TOK 11. 04.18 og endeleg vedteke i 
kommunestyret 26.04.18. Rådsorgana ved skulen i Austefjord og Volda ungdomsskule blir 
invitert til å uttale seg i saka. 
 

2. Repr frå FAU formidla moment frå eit møte som foreldra hadde tidlegare i februar. FAU vil 
kome med eige uttale under høyringa. 
 

Administrasjonen sin representant vil avslutningsvis takke representantane i dialogmøtet for gode 
innspel og gode drøftingar. 

 

Volda 27.02.18 

Håvard Strand, ref 
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VOLDA KOMMUNE 
Opplæring og oppvekst 

Postadresse: postmottak@volda.kommune.no www.volda.kommune.no 
Stormyra 2 Telefon: Telefaks: Org. nr: Bankgiro: 
6100 Volda 70058870 70058701 939 760 946 3991.07.81727 
      

Referat, dialogmøte ved Austefjord skule 
 
Tid: Tysdag 16.01.18 kl 15.00 
Tilstades: Reidun Merete Måen (FAU), Rebecca Riise Bjerknes (poltisk repr), 
Håvard Strand (fagkonsulent, skule) 
Fråver: Hallgjerd R Vatne 
 
Sak:  Tilbakemelding etter dialog med Møre og Romsdal 

fylkeskommune si skyssavdeling 
 

- Håvard Strand la fram dialogen som har vore mellom administrasjonen og 
skyssansvarleg ved fylkeskommunen. Dialogen med ulike skysstider er vedlegg i dette 
referatet. Kort oppsummert: 

o Tidene om morgonen er ein del forbetra sidan siste runde, og utløyser 
ekstrakostnad for Volda kommune på kr 211 000 + mva. Returskyssen er slik 
fylket vil organisere utifrå gjeldande retningsliner, og vil ikkje utløyse ekstra 
kostnad. Kommunen betalar vanleg persontakst for elevane våre, og denne 
kostnaden kjem i tillegg på morgonskyssen. 

- Reidun Merete Måen vil ta dei framlagde skysstidene med tilbake til FAU for å høyre 
deira vurdering. Ho ba og om at vi skulle ha nytt dialogmøte i etterkant av dette. 

- Rebecca Riise Bjerknes uttrykte uro/bekymring for dei sosiale tilhøva når det blir eit 
ungdomssteg som er så lite som det er no. 

- Håvard Strand formidla også at ein må vere budd på at oppvekstsjefen vil fremje ei sak 
til politisk handsaming, der ein tek stilling til om ein skal akseptere skysstidene som er 
framlagd, og flytte ungdomssteget til Volda Ungdomsskule. 

 
Vi vart einige om å halde nytt dialogmøte før det evt vert fremja sak til politisk handsaming, 
og vi vart einige om å ha neste dialogmøte kort tid etter vinterferien. 
 
 
Volda 16.01.18 
 
Håvard Strand 
Ref 
 
Vedlegg: Skyssløysingar skissert frå fylkeskommunen: 
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VOLDA KOMMUNE 
Opplæring og oppvekst 

Postadresse: postmottak@volda.kommune.no www.volda.kommune.no 
Stormyra 2 Telefon: Telefaks: Org. nr: Bankgiro: 
6100 Volda 70058870 70058701 939 760 946 3991.07.81727 
      

Skyssordning, Austefjord – Volda ungdomsskule   haust 2017 

 

Fylkeskommunen si skisse utifrå gjeldande retningslinjer: 

Frå Osdal:    07.00 

Frå Kalvatn:    07.10 

Frå Høydal:    07.05 

Frå Fyrde:    07.20 

Frå Hjartå:    07.40 

Stor buss vil starte i Høydal. Minibuss Osdal – Fyrde og bussbytte der.  

Fylkeskommunen si skisse med forbetra skuleskyss – alternativ 1 

Frå Osdal:    07.20 

Frå Kalvatn:    07.30 

Frå Høydal:    07.25 

Frå Fyrde:    07.40 

Frå Hjartå:     07.55 

Til Volda usk:    08.10 

Denne forbetra skuleskyssen vil koste Volda kommune 244 000 + mva pr skuleår. Vidare er 
det i dette alternativet KUN ungdomsskuleelevane frå Hjartå som kan vere med på denne 
runda.  

Fylkeskommunen si skisse med forbetra skuleskyss – alternativ 2 

Med denne ordninga vil skuleskyssen gå direkte, utan å køyre om Hjartåbygda. Denne 
minibussen må då vere på Steinnes kl 08.25, dvs at bussen må vere i Volda seinast kl 08.10. 

Frå Osdal:    07.30 

Frå Kalvatn:    07.40 

Frå Høydal:     07.35 

Frå Fyrde:    07.50 

Til Volda usk:    08.10 
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VOLDA KOMMUNE 
Opplæring og oppvekst 

Postadresse: postmottak@volda.kommune.no www.volda.kommune.no 
Stormyra 2 Telefon: Telefaks: Org. nr: Bankgiro: 
6100 Volda 70058870 70058701 939 760 946 3991.07.81727 
      

Denne forbetra skuleskyssen vil koste Volda kommune 211 000 + mva pr skuleår. Dette er 
det raskaste opplegget fylket kan få til pr i dag, og omfattar KUN elevane frå u-steget ved 
Austefjord. Elevane busett i Hjartåbygda følgjer dagens ordning. 

Returskyss om ettermiddagen 

Utifrå forslag frå fylkeskommunen – utløyser persontakst og ingen kostnader utover det. 

Frå Volda usk:    14.00 

Til Hjartå:    14.15 

Til Fyrde:    14.35 

Til Høydal:    14.55 

Til Kalvatn:    14.45 

Til Osdal:    15.20 

Fylket har uttalt at dei ikkje er i stand til å gjere returskyssen forbetra utover slik det er 
skissert i forslaget ovanfor. 

Denne skissa er godkjent frå fylkeskommunen sin skyssansvarleg, slik at opplysningane her 
er kvalitetssikra med han. 
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VOLDA KOMMUNE 
Opplæring og oppvekst 

Postadresse: postmottak@volda.kommune.no www.volda.kommune.no 
Stormyra 2 Telefon: Telefaks: Org. nr: Bankgiro: 
6100 Volda 70058870 70058701 939 760 946 3991.07.81727 
      

Referat, dialogmøte på Austefjord skule 
 
Dato: 24.10.17 kl 15.00 
 
Til stades: Reidun Merete Måen (FAU), Rebecca Riise Bjerknes (politisk representant), 
Hallgjerd Vatne (tilsetterepresentant), Per Ivar Kongsvik (oppvekstsjef) og Håvard Strand 
(fagkonsulent, skule). 
 

 Oppvekstsjefen innleia møtet og fortalde om bakgrunnen for møtet, og viste til vedtak 
i kommunestyret 26.01.16 og 24.05.17, der det vert nedsett ei arbeidsgruppe som skal 
arbeide for ei langsiktig løysing for ungdomsskuleelevane ved Austefjord skule. I 
vedtaket frå 2016 er det og omtalt at ein ber om utgreiing av kostnader knytta til ein 
forbetra skuleskyss, og at administrasjonen vert beden om å forhandle med fylket om 
dette. 

 Målet for møtet var å tolke og forstå dei politiske vedtaka. I tillegg var det eit uttalt 
mål å få fram ei felles forståing av intensjonsavtalen mellom Volda kommune og 
Hornindal kommune, og kva premissar det gir i det vidare arbeidet. 

 Det vart ein runde rundt bordet, der alle fekk legge fram sine tankar: 
o Reidun Merete Måen: La vekt på at dette dreier seg mykje om skuleskyss, og at 

ein skyss må vere ein direkteskyss med minst mogleg busstid. Vidare legg FAU 
vekt på at skyssen skal vere langsiktig og permanent, og ikkje endrast etter 
eit- to år. 
I forhold til intensjonsavtalen forklarte ho at slik FAU kjenner til, er 
foreldra delte i synet på skuleval i Hornindal eller Volda dersom 
ungdomssteget og skulen blir nedlagt. Det kan då ende med ei splitta bygd. 
 

o Rebecca Riise Bjerknes: Skuleskyss er sentralt, men tenkjer og litt vidare. Er 
oppteken av at ei langsiktig løysing skal vere best mogleg for elevane i 
Austefjord. Er oppteken av å jobbe i lag, slik at vi kan ende opp med eit vedtak 
som ein er nøgd med. 

o Hallgjerd Vatne: Det er positive og negative sider ved å gå på ein liten skule. 
Fortel om usikkerheit blant elevar og tilsette, og at det er viktig med å lande ei 
langsiktig løysing. Fokus må vere at det er best mogleg for elevane. 

o Per Ivar Kongsvik: Forklarte om skulekrins, nærskule og lovmessige tilhøve 
kring dette. Teikna opp ulike scenariorar for korleis ein kan organisere 
skuledrifta i ein skulekrins, og knytta dette til intensjonsavtalen mellom Volda 
og Hornindal kommunar. La vekt på at det frå oppvekstsjefen si side handlar 
om å vurdere faglege, sosiale og økonomiske spørsmål i denne saka. 

 Vegen vidare: 
o Administrasjonen tek kontakt med fylket for å få lagt ulike skyssløysingar på 

bordet. Desse skal innehelde reisetid for dei ulike områda i Austefjord, samt 
kva kostnader dette vil gi for kommunen. 

o Etter at dette er gjort, vil ein kalle gruppa inn til nytt møte for å legge fram 
ulike skyssalternativ. 

 
Volda 25.10.17 
Håvard Strand, ref 
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VOLDA KOMMUNE 
Opplæring og oppvekst 

Postadresse: postmottak@volda.kommune.no www.volda.kommune.no 
Stormyra 2 Telefon: Telefaks: Org. nr: Bankgiro: 
6100 Volda 70058870 70058701 939 760 946 3991.07.81727 
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Høyringsuttale saksnr 2017/1786 

Høyringsuttale frå Utdanningsforbundet i Volda om flytting av ungdomssteget v/Austefjord skule. 

Det har vore fleire rundar der ein har sett på strukturen ved Austefjord skule. 

Det er belastande for både tilsette og elevar, og fører til uro med tanke på kva planar ein skal legge 
for framtida. 

Om ein vel å flytte ungdomssteget til Volda så bør dette vere ei langvarig løysing. 

Ei flytting av elevane på ungdomsskulen vil føre til konsekvensar for personalgruppa, dei tilsette 
v/Austefjord skule skulle ynskje dette hadde vore avklara før 1.februar, då dette var fristen for å søke 
overflytting og permisjon. 

Med tanke på reisetida for elevane synest vi at skysstida om morgonen er greitt, men det vert lang 
reisetid for elevane frå Osdalen på ettermiddagen.  

Av dei tre alternativa som vert presentert som skyss til skulen ser ein at alternativ 3 tek minst tid og 
er rimeligare enn alternativ 2 der det berre er ungdomsskuleelevane frå Hjartå som kan vere med på 
denne skyssen. 

Klubben ved Volda ungdomsskule er positive til at elevane frå Austefjorden kjem til dei. 

 

  

Utdanningsforbundet Volda 
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  VOLDA KOMMUNE 
 

                                             

SAKSDOKUMENT 
 
Sakshandsamar:  Per Ivar Kongsvik Arkivsak nr.:  2013/2251 
 

 Arkivkode:   614 
 
Utvalsaksnr Utval Møtedato 
19/18 Tenesteutval for oppvekst og kultur 11.04.2018 
 Kommunestyret 26.04.2018 
 
 
MORK SKULE - INNBYGGARFORSLAG OM Å RIVE GAMLESKULEN  
 
 
Administrasjonen si tilråding: 

 
1. Kommunestyret syner til saksutgreiinga og  finn ikkje å kunne imøtekome 

framlegget frå FAU ved Mork skule om å rive gamleskulen og bygge ny skule med 
oppstart desember 2018. 
 

2. Kommunestyret tek grunngjevingane frå FAU om ny skule på Mork til vitende, og 
vurderer dette nærare i framtidig økonomiplansamanheng. 
 

3. Kommunestyret ber om at det blir fremja sak vedkomande godkjenningsstatus for 
Mork skule etter Forskrift om miljøretta helsevern for barnehagar og skular. 

 
 
 
 
 
 
Vedleggsliste: 

1. Framlegg frå FAU Mork skule, dagsett 20.12.2016 
2. FAU Mork skule – etterlysing av politisk handsaming, dagsett 29.01.2018 
3. Førebels svar, dagsett 08.02.2018 
4. Vedtak i PS 11/13 – Mork skule – godkjenning etter forskrift om miljøretta helsevern 
5. Mork skule – svar på godkjenning etter miljøretta helsevern, dagsett 13.01.2017 
6. Synfaringsrapport frå branningeniør, dagsett 12.03.2018 

 
 
Uprenta saksvedlegg: 
Gjennomgang av skuledrifta 2013 
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Samandrag av saka: 
FAU ved Mork skule fremja i desember 2016 ei sak om Mork skule, og viser til 
kommunelova § 39a: 
§ 39 a.Innbyggerforslag 
1. Innbyggerne i kommunen eller fylket kan fremme forslag som gjelder kommunens eller fylkeskommunens 
virksomhet. Kommunestyret eller fylkestinget plikter selv å ta stilling til forslaget dersom minst 2 prosent av 
innbyggerne står bak forslaget. Likevel er 300 underskrifter i kommunen eller 500 i fylket alltid tilstrekkelig. 
Kommunestyret eller fylkestinget tar selv stilling til om forslaget gjelder kommunens eller fylkeskommunens 
virksomhet. 
 
2. Kommunestyret eller fylkestinget skal ta stilling til forslaget senest 6 måneder etter at det er fremmet. 
Tidsfristen gjelder ikke dersom forslaget henvises til behandling i forbindelse med pågående plansak etter plan- 
og bygningsloven. Forslagsstillerne skal informeres om de avgjørelser som treffes, og de tiltak som 
gjennomføres som følge av forslaget. 
 
3. I samme valgperiode kan det ikke fremmes forslag dersom dette har 
a) samme innhold som et tidligere forslag fremmet etter denne bestemmelse, eller 
b) samme innhold som en sak som er behandlet av kommunestyret eller fylkestinget i løpet av valgperioden. 

Kommunestyret eller fylkestinget tar selv stilling til om forslaget omfattes av bokstav a eller b. 

4. Et forslag som er fremmet etter reglene i denne paragraf, og som blir nedstemt i kommunestyret eller 
fylkestinget, kan ikke påklages med mindre dette følger av andre regler. 
 
I forslaget, som er signert av 212 innbyggarar, fremjar FAU følgjande forslag som gjeld 
Mork skule: 
 
Rive gamleskulen på Mork og bygge ny med byggestart seinast innan utgangen av 
desember 2018. 
 
Framlegget vert mellom anna grunngjeve med følgjande: 

 Gamledelen av skulen fyller ikkje krav knytt til tilpassingar til ulike formål 
 Stettar ikkje krava til universell utforming 
 Ynskjer ein ny skule som er miljøvenleg med eit sunt inneklima 
 Klasseroma er for små 
 Intern trapp dårleg sikra 
 Dårleg isolert bygg 
 Rømingsvegar ved brann ikkje godkjent 

 
Administrasjonen har diverre overskride fristen for å handsame framlegget, og FAU har 
purra på eit svar. FAU viser her også til det pågåande arbeidet med arealdelen av 
kommuneplanen, og kva konsekvensar det mest ekspansive forslaget for området 
Mork/Furene vil kunne få for kapasiteten ved skulen. 
 
FAU ved Mork skule er urolege for om Volda kommune har planar som held tritt med den 
auken i folketalet som har vore i skulekrinsen og det ein kan vente av auke dei næraste åra.  
 
Innbyggarforslaget er signert av 212 personar, og kravet om underskrift frå minimum 2 % av 
innbyggarane i kommunen er oppfylt. 
 
 
Saksopplysningar/fakta: 
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I gjennomgangen av grunnskuledrifta i 2013 vart Lid/Mork skulekring og Mork skule 
vurdert. Den gong var elevtalet 69, og administrasjonen sin prognose var eit elevtal på 90 
skuleåret 2018/2019. 
 
I saka frå 2013 heitte det mellom anna: 

Mork skule er i dag ein firedelt barneskule med 69 elevar. Mork skulekrins er den einaste bygdekrinsen 
som kan vise til positiv utvikling i folketalet, og særleg grunnkrinsen Egset/Mork. Der har folketalet 
berre siste året auka med 3,4 %. Det er stor byggeaktivitet i skulekrinsen, og det meste peikar mot ein 
prosentvis sterk auke i folketalet dei næraste åra. Skuleåret 2013/2014 starta 16 elevar i 1. klasse. 
Basert på statistikk, prognosar og igongsett/planlagt utbygging i området er det grunn til å tru at 
skulen vil få ein auke i elevtalet dei næraste åra. 

  
Mork skule har allereie i dag trong for noko rehabilitering, og med ein forventa auke i elev- og 
gruppetal må ein på sikt rekne med at to rom som i dag står unytta i øvste høgda må setjast i stand til 
undervisningslokale. Mork skule vil då kunne ta i mot eit aukande tal elevar og opprette fleire grupper. 

 
Arealet i øvste høgda på gamleskulen vart ikkje sett på som eigna til å setjast i stand til 
undervisningslokale. Som alternativ er det sett opp ein skulemodul som inneheld to 
klasserom med tilhøyrande grupperom. Desse lokala vert vurdert som godt eigna til 
undervisning, og kapasiteten ved skulen er auka slik at det vert vurdert til å vere tilstrekkeleg 
med tanke på forventa elevtalsutvikling i krinsen. 
 
Basert på faktiske tal frå folkeregistert viser statistikken at elevtalet ved Mork skule komande 
skuleår vil vere 83, og at det stig til 91 skuleåret 2023/2024. Med andre ord er det ikkje noko 
i tilgjengelege fødselstal som viser nokon dramatisk auke i elevtalet ved skulen med det 
første. 
 
Auka byggeaktivitet og tilflytting kan endre tala noko, men administrasjonen vurderer det 
slik at det ikkje er grunn til å tru at elevgrunnlaget vil endre seg på ein slik måte at det gir 
grunn til auka undervisningsareal den næraste femårsperioden. 
 
Auken i folkealet og elevtalet i skulekrinsen, saman med det som vert lagt fram som 
alternativ i kommuneplanen sin arealdel med omsyn til tilrettelegging av nye bustadfelt, gir 
likevel grunn til at kommunen må halde skulekrinsen under oppsyn, og vere budd på å legge 
planar for utviding av kapasiteten ved skulen. 
 
Det gjer kommunen mellom anna gjennom revideringa av arealdelen av kommuneplanen, 
som også FAU ved Mork skule viser til i si sak. I dette arbeidet vert det vurdert kva areal som 
kan og bør setjast av til framtidig skuleføremål. I denne prosessen er det høve for 
enkeltpersonar og rådsorgan å kome med innspel. 
 
31.01.2013 godkjende kommunestyret etter forskrift om miljøretta helsevern. I vedtaket 
heiter det mellom anna: 

Etter § 26 i ”Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v.” gir 
Volda kommunestyre dispensasjon slik at dei delar av ”Gamle-skulen” som no er i 
bruk, framleis kan nyttast til skuleføremål i inntil 5 år. Føresetnaden for dette er at 
det skal gjerast ein samla byggteknisk gjennomgang med kostnadsberekning for 
planmessig opprusting av ”Gamle-skulen” med sikte på godkjenning innan 
utgangen av denne perioden. Naudsynte utbetringar skal enten utgreiast i eiga sak 
eller innarbeidast i kommunen sin vedlikehaldsprogram. 

 
I notat til kommuneoverlegen, dagsett 13.01.2017, viser eigedomsavdelinga til 
dispensasjonen for delar av «gamleskulen», og gjer vidare greie for korleis dei naudsynte 
utbetringane er gjennomførte. 
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I notatet skriv eigedomssjefen: 
Det er gjort ei rekke tiltak for å sørgje for tilfredsstillande forhold på Mork gamle skule i tida framover 
(sjå ovenfor). Skulen er gamal og den er ikkje ein tidsriktig skule, romma er relativt små og bygget ber 
preg av å være utdatert. Taket er belagt med skifer der innfesting er i ferd med å ruste, takstein kan til 
tider løsne. Det er gjort tiltak med å gå over taket for å sjekke etter laus stein, samt festa bord til 
takfangar som skal fange eventuelle lause steinar.  
 
Slik ein ser det frå eigedomsavdelinga er dette ikkje ein skule vi vil anbefale å setje inn større tiltak 
utover det som er løyvd til no, men gjennomføre normalt vedlikehald framover slik at den kan være i 
drift fram til anna skuletilbod er greia ut/framskaffa. 

 
Eigedomsavdelinga vurderer det slik at alle delar av bygningsmassen til Mork skule som er i 
bruk er i forsvarleg stand.  
 
«Gamleskulen» stettar ikkje kravet til universell utforming, men med dei lokala skulen 
disponerer i nyedelen samt dei nye skulemodulane, vil ein kunne kome i møte behova elevar 
måtte ha i høve universell utforming. 
 
I eit langsiktig perspektiv må kommunen likevel pårekne at det vert naudsynt å renovere 
eksisterande bygningsmasse eller bygge ein ny skule i Lid/Mork skulekrins.  
 
FAU hevdar at rømingsvegar ved brann ikkje er godkjende. På bakgrunn av denne påstanden 
har branningeniør vore på synfaring. Han konkluderer med toppetasjen ikkje har godkjende 
rømingsvegar og at lokala av den grunn ikkje kan nyttast til skuleaktivitet. Under synfaringa 
fekk branningeniøren stadfesta at toppetasjen ikkje blir brukt til skuleaktivitet, noko som vart 
verifisert under synfaringa. Brannsynet rår til at etasjen vert sikra på ein slik måte at det ikkje 
kan opphalde seg personar der utan særskilt løyve. 
 
Fristen (31.08.2018) og dei vilkår som kommunestyret sette for dispensasjon etter Forskrift 
om miljørettet helsevern for skoler og barnehager m.v til bruk av «Gamle-skulen» til 
undervisningsføremål er overskridne. Det skal utarbeidast sak som kan ligge til grunn ved 
fornya søknad om godkjenning av skulen etter forskrifta.  
 
 
 
Økonomiske konsekvensar: 
Ingen 
 
Vurdering og konklusjon: 
Delar av bygningsmassen til Mork skule er gamal og viser teikn på slitasje. Den samla 
bygningsmassen som Mork skule disponerer til undervisningsføremål vert likevel vurdert til 
å vere forsvarleg med omsyn til tilstand og kapasitet i eit femårsperspektiv. 
 
I gjennomgangen av skuledrifta i 2013 vart det peika på at elevtalet er aukande i krinsen, og 
at ein måtte vere budde på å auke kapasiteten ved skulen. Med tanke på auka kapasitet, vart  
vart øvste høgda på «gamleskulen» vurdert, men konklusjonen vart at kostnadene vart for 
høge i forhold til andre tenlege alternativ. Skulemodulane som er flytta til Mork skule har 
kome i møte skulen sine behov i eit mellomlangt perspektiv. 
 
I det pågåande planarbeidet til arealdelen av kommuneplanen vil skuledrifta i eit langsiktig 
perspektiv vere mellom dei momenta planen bør fange opp. Som i anna planarbeid, vil det 
vere høve til å kome med innspel knytt til arealbehova ved Mork skule i denne planprosessen. 
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Mork/Furene er eit vekstområde, og ein må sjå samla utvikling for dette området i samband 
med arealdelen i kommuneplanen. Det vil også vere naturleg at kommunane Volda og Ørsta 
vurderer om det kan vere tenleg å ha ein felles skule for Mork og Hovden. I alle høve vil 
Volda kommune i framtidige økonomiplanar vurdere korleis ein skal dekke opp behovet med 
auka elevtal ved Mork skule. I gjeldande økonomiplan er det gjort andre prioriteringar, og 
saka som vert teke opp gjennom innbyggarinitiativet er ei økonomiplansak som vert å kome 
attende til når behovet vert nærare aktualisert. 
 
I lys av dette kan rådmannen ikkje slutte seg til framlegget frå FAU ved Mork skule om å 
rive gamleskulen og bygge ny med byggestart seinast innan utgangen av desember 2018. 
 
Det skal utarbeidast sak som kan ligge til grunn ved fornya søknad om godkjenning av skulen 
etter Forskrift om miljørettet helsevern for barnehager og skoler m.v. 
 
 
 
 
 
 
Rune Sjurgard      Per Ivar Kongsvik 
rådmann      oppvekstsjef 
 
 
Utskrift av endeleg vedtak: 
FAU Mork skule 
Mork skule 
 
Klageinstans: 
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En sak har blitt sendt inn via minsak.no

Informasjon:

Mottaker: Volda, Møre og Romsdal

Opprettet: 20.12.2016

Bruker ID: 1104

E-post: jan.n.jonsson@gmail.com

Navn: Jan-Norvald Jønsson (kasserar)

Avsender: FAU ved Mork skule v/leiar

Adresse: Morkavegen 64

Postnummer: 6105

Tittel: Riv gamleskulen på Mork, bygg ny med byggestart seinast innan utgangen av desember 2018.

Lenke til saken: https://minsak.no/sak/1113

Sakens innhold:

Riv gamleskulen på Mork, bygg ny med byggestart seinast innan utgangen av desember 2018.

Vi viser til at Gamleskulen, som snart er 63 år, har dispensasjon for drift til 31.01.2017. Riv gamleskulen og bygg ny
og framtidsretta skule for minimum 150 elevar. Mork skule er den einaste grendaskulen i Volda kommune som har
vekst. Per dags dato er det 82 elevar ved skulen. Dette talet kryp raskt oppover med den utviklinga som er i bygda.
Mork grendalag la fram eit forslag om ein ny felles skule med Hovdebygda, sentralt plassert midti mellom bygdene,
men sidan dei har fått lovnad på ny skule med byggestart i 2018, legg FAU og Morka Grendalag dette dødt. Til våre
kjære folkevalde politikar; De kan ikkje lengre gå rundt med ”hovudet under armen ” og sjå på at Morkabygda si
befolkning veks ut av ”gryta”, slik som grauten i eventyret ”Gryta som ikkje ville stoppe å koke”. Vi ser at det i
budsjettet for 2016 er sett av 2 millionar kroner til kapasitetsutviding, og at det er i form av mellombelse brakker som
blir flytta ut til Mork når nye Øyra skule har opna, hausten 2017. Hugs at dette kun er ei mellombels løysing. Vi ser
det og som sannsynleg at det vert fremja forslag om å utvide dispensasjonen for gamleskulen endå ein gong. Det kan
ikkje skje derfor vil vi at de skal velje vårt alternativ. Forslag frå FAU ved Mork skule, til sak som skal stemmast på i
kommunstyremøte i januar 2017(eller når gamleskulen er opp til behandling) er følgjande: ❖ Rive gamleskulen på
Mork og bygge ny med byggestart seinast innan utgangen av desember 2018! Brakkene er midlertidig løysing og
kan/må plasserast midlertidigt i trygg avstand frå anleggsområdet, rivings- og byggetomta, der gamle skulen står i dag.
Punkt som understøttar forslaget er: • Gamleskulen stettar ikkje krava knytta til bygningsmessig tilpasningsdyktigheit.
Romma har ein storleik og ei utforming som gjer at dei ikkje kan brukast til fleire typar aktivitetar eller brukargrupper.
Skular skal ha fleksibilitet, romma skal på ein relativt enkel måte kunne endrast i storleik, innreiing og utstyr for å verte
tilrettelagt for forskjellige aktivitetar og brukargrupper. Bygningsmassen i gamleskulen har ikkje ein slik elastisitet og er
ikkje tilrettelagt for at brukargruppane kan vekse eller minke. • Gamleskulen stettar ikkje dagens krav til universell
utforming. Korkje internt i kvar enkelt etasje, mellom etasjane, eller til toalett i bygget, sjå pdf.fil http://www.universell-
utforming.miljo.no/file_upload/nhfskole-liten-ps.pdf • Eitt anna overordna mål er å skape eit miljøvenleg
bygningsanlegg med sunt inneklima og låg energibruk. Når ein då veit at skulen har vore stengd pga. fuktproblem, må
dette gjerast noko med. Klasseromma i kjellaren er ein såkalla risikokonstruksjon, og der er det er stor fare for vekst
av muggsopp i konstruksjonane pga produksjon av kondens(vatn) som følgje av ein slik feilkonstruert
risikokonstruksjon. • Klasseromma er blitt for små allereie. • Den interne hovudtrappa er for bratt, har for lågt
rekkverk og har ikkje barnesikra rekkverk. Den er ikkje godkjend som rømingsveg ved brann. • Dårleg isolert
bygning som gir store årlege driftskostnader. • Dårleg taktekking, skiferheller(ca 4 kg/STK) som kan dette ned i
hovudet på elevar og andre. Det var sikring av taket i haust. Det varer ikkje lenge. Fare for lekkasje. • Heile
bygningsmassen er så gamal, at med det vesle vedlikehaldet som har vore utført, har bygget alikevel for lengst
oppnådd forventa levetid, og er moden for utskifting. • Rømingsvegar ved brann er ikkje godkjende.
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Signaturer:

< td>Morka brauta 8< td>Morkav gen 7< td>ørstavegen 123
Navn Adresse 1 Adresse 2 Postnummer

Jan- Norvald Jønsson Olaskogen 4 6105

Andreas Eikrem Berknesvegen 222 6105

Joakim Mork Bjørgen Håskjoldvegen 53 6105

Monika Elise Aarsheim Johnsen Hjellegjerdet 9 6105

Elin Dalhaug Olaskogen 6105

Heidi Brekke Egset Morkavegen 36 6105

Arve Vatne Myklebust Berknesvegen 220 6105

Liv Karin Egset Rydet 34 6105

Ane Grebstad Ørstavegen 114 6105

Oddbjørn Mork Morkavegen 58 6105

Alf Slettevoll Olaskogen 9 61 05

Espen Viddal Håskjoldvegen 20 6105

Camilla Nupen Håskjoldvegen 20 6105

Birte Oline Ytrestøyl Ytrestøylen 6105

Nina Dale Ørstavegen 364 Volda 6105

Elisabeth Mork Morkavegen 35 6105

Harald-Inge Aarflot Engesetvegen 60C 6253

Heidi Varpen Eikrem Håskjoldvn 314 Volda 6100

Alfred Steinnes Lidavegen 80 6105

Mathilde Birkeland Vinjevollvegen 35 6150

Andor Håskjold Morkaveien 44 6105

Mari susann Kvien Håskjold Morkaveien 44 6105

Astrid velsvik Henriksen Olaskogen 7 6105

Eli Birkeland Vinjevollvegen35 6150

Hege Steinnes Lidavegen 80 6105

Karoline birkeland Vinjevollvg 35 6150

Trine Olin Mork-Bakke Morkavegen 55 6105

Bente Egset Ørstavegen 105 6105

Jan Åge Stennes Morkabrauta 16 B 6105

Solgunn Bratten Stennes Håskjoldvegen 231 6105

Knut Birger Varpe Morkavegen 35 Volda 6105

Anita Korsnes Nedstevegen 57 6110

Idar berstad egset Morkavegen 36 6105

Jørgen Sortland Vinjevollvegen 35 6150

Dag Mork Gamlevegen 36 6102

Helene Fjukstad Mork Bjørkevegen 20 6103

Jan Raudøy Ørstaveien 6105

Bodil Egset K visla 6 6105

Monica Bratteberg Lidavegen 32 6105

Maria Dalsbø Tøsse Morkavegen 9 6105
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Rebekka Aarsheim Johnsen Hjellegjerdet 9 Volda 6105

Caroline Klever Stennes Morkavegen 2 6105

Torill wollmann Ytrestøylen 74 6105

Lennart Berstad Egset Morkavegen 34 6105

Tone Vatne Myklebust Berknesvegen 220 6105

Jan Tore Bjerkvik Berknesvegen 798 6105

Arild Hagen Bakke Skogane 8 6100

Siv Randi Humberset Gamlevegen 46 a 6102

Stian Finnøy Sivert aarflot vegen 1f 6105

Andreas Drabløs Reset 2 6105

Øystein Åmelfot 6105

Margit Drabløs Hjellegjerde 5 6105

Jostein Drabløs Hjellegjerde 5 6105

Jacob Bratten Berknesvegen 127 6105

Bente Bratten Berknesvegen 127 6105

Elsa Bratten Berknesvegen 113 6105

Lillian Gjersdal Bjerknes Sersjantvegen 12 6105

Jørgen Hansen Bjerkvik Lidavegen 125 6105

Inghild Mårstøl Lade Olaskogen 11 6106

Randi Lunden Hagen 3 6104

Cecilie emblem bjerkvik Lidavegen 125 6105

Elise Haavik Kleppevegen 6102

Steinar lade Olaskogen 11 6105

Karoline Bjerknes Lidavegen 138 610 5

Bjørn Sindre Ytrestøyl Ytrestøylen 60 6105

Camilla Gjelsvik Rotsetvegen 10A 6100

Børge Andre Berg Berknesvegen 835 6105

Marte Digernes Kleiva 45 6105

Mona Rossetvik Morkabrauta 8 6105

Unni Drabløs Reset 2 6105

Ellen M Haugen Egset Hjellegjerdet 10 6105

Arve Drabløs Reset 2 6105

Joakim Haugen Hjellegjerdet 10 6105

Silje Færøy Olaskogen 15 6105

Ragnhild Bjerknes Berknesvegen 949 6105

Stian Færøy Olaskogen 15 6105

Eivind berge Olaskogen13 6105

Jørn Håskjold Ørstavege n 152 6105

Aleksander Berget Lidavegen 34 6105

Solbjørg Eva Berge Osskarvegen 6155

Sindre Sollid Egset Morkavegen 60 6105

Knut aslak egset Hjellegjerdet 10 6105

Lill Mork Bjørgen Håskjoldvegen 53 6105

Noa gjerseth Industrigata 1 6100
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Martin Bjarne Belt Lidavegen 38 6105

Sigrid Håskjold Håskjoldvegen 221 6105

Vildde azora brautaset Kvisla 6 6105

Robert Lid Lidaveien 72 6105

Mai Helen Eriksen Olaskogen 13 6105

Jeanette Aksnes Flatnesvegen 53 6165

Ingeborg Mork Håskjold Berknesvegen 37 6105

Vegard Høydalsvik Berknesvegen 829 6105 volda 6105

Arild Sunde Berknesvegen 37 6105

Dag Marius øvregård Eidheimsvegen 159 6105

Jon Rune Gjersdal Rasmusvegen 13 Volda 6104

Edel Moe Finnøy Sivert Aarflotveg 3 6105

Vegard Flø Indrehovdevegen 66 6160

Robin andre lade dybdal Voldavegen 6 Ørsta 6155

David Merheb Kleiva 45 6105

Sigridur Elfa Larsen Engesetvegen 38 6153

Kjetil Olsen Stennes Håskjoldvegen 231 6105

Knut Busengdal Liaskar 6105

Jorunn Brune Gjertsen Hjelpetjenester 7 Volda 6105

Bjørn arild lunna Olaskogen 8 6105

Arild Hjorthaug Ørstavegen 123 6105

Ann Turid Andersen Egset Morkavegen 41 A Volda 6105

Kristina Bakke Morkavegen 55 6105

Tove Mek Eidset Reset 17 6105

Sigbjørn denton mork Porsemyrvegen 31 6102

Roy Are Hovdenakk Morkaveien 55 6105

Mathilde Brekke Olaskogen 8c 6105

Ivar-Arne Lid Berknesvegen 766 6105

Annlaug Årflot Peter Solemdalsv 42 A 6414

Håvard olsen stennes Morkavegen 2 6105

Roy Kristian Eikrem Luaskarvegen 10 6105

Terje Klungsøyr Evenvollvn 6 2653

Janne Håskjold Håskjoldvegen 221 6100

Svein-Richard Håskjold Håskjoldvegen 221 6100

Øystein Bjerknes Sersjantvegen 12 6105

Jan Olav Aakre Olaskogen 8D 6106

Sigrid Bakke Egset Hjellegjerdet 10 6105

Ingeborg Bratten Stennes Håskjoldvegen 231 6105

Frode Busch hjellegjerdet 4 volda 6105

Jostein Egset Ørstavegen 127 6105

Stine Marita Dahl Sivert Aarflot-vegen 20 6105

Petrin Egset Ørstavegen 105 6105

Åshild Ytredal Liaskar Ørstavegen 380 6105

Brynjar Egset Rydet 34 6105
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Bård Egset Rydet 34 6105

Aslak Aarflot Jønsson Olaskogen 4 6106

Sunniva Grevsneset Bratten Berknesvegen 127 6105

Henrik Stenersen Rebbestad Liadasvegen 857 6152

Mariann Fjukstad Mork Gamlevegen 36 6102

Odd Jarle Ertresvåg Røyslidvegen 34 6103

Johannes Sæleset Rundvannet 58 9018

Kristin Bjerkvik Morkaåsen 27A 6105

Frank Robert Brune Morkaåsen 27a volda 6105

Hanna Marie Strand Einevegen 11B 6011

Mailis Najdorf Morkavegen 29 6105

Ragnhild Sunde Stokke Berknesvegen 827 6105

Ingvild Sunde Stokke Berknesvegen 827 6105

Martha Sæleset Rundvannet 58 9018

Rune fet Kvisla 3 6 105

Sondre Egset Rydet 34 6105

Annebell Svedjan Reset 11 6105

Anders Magnus Svedjan Telseth Reset 11 6105

Benedicte s. Telseth Reset 11 6105

Ragnhild Dalheim Morkabrauta 6105

Zozan Hasan Kvisla 2 6105

Amer Sharro Kvisla 2 6105

Siw Vikene Botnavegen 20 6104

Hanne Camilla Osborg Kvammen Andersholen 10 6155

Aage Eikrem Morkaåsen 23 6105

Randi Sundal Sunndalsvegen 149 6110

Reidunn Bjerknes Sersjantveien 10 6105

Monica Krøvel Krøvelen 33 6156

Harry Bjerknes Sersjantvegen 10 6 105

Arne Marinus Jønsson Kvålsvegen 15 5745

Marta Lilleås Olaskogen 10c 6106

Anna louice lilleås Olaskogen 10c 6105

Amalie Erica Aarsheim Melsvegen ØRSTA 6156

Dagfrid Liaskar Liaskarvegen 55 6105

Linda Aarflot Olaskogen 4 6105

Ann Kristin Mork Morkavegen 58 6105

Alf Jakobsen Olaskogen 34 6105

Espen egset Morkavegen 60 6105

Ole Kristian Haugen Morkabrauta 10 a 6105

Jorid Sollid Egset Morkavegen 60 Volda 6105

Finn Arne Follstad Reset 11 6105

Frode Øye-Mork Morkavegen 47 6105

Olav Thokle 6105

Sofie Wollmann Ytrestøylen 74 6105
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Johanne Karin Vatne Sandvegen 6c 6153

Jan Eirik Svedjan Telseth Reset 11 6105

Arve Telseth Markvegen 7 6100

Mariann Øye-Mork Morkavegen 47 6105

Per Magne Dahl Legdavegen 38 6100

Ingela Ørstavik Eikrem Berknesvegen 154 6105

Morten liaskar Liaskarvegen 55 6105

Knut-Inge Eikrem Berknesvegen 154 6105

Randi Eikrem Berknesvegen 154 6105

Tor Ørstavik Eikrem Berknesvegen 154 6105

Karin ørstavik Eikrem berknesvegen 154 154 6105

Magnus Eikrem Morkaåsen 61 05

Torbjørn Sverre Hoggen Ottamarka 15 A Volda 6102

Malin Egset Bjørkedal Ørstavegen 105 6105

Sissel Egset Håskjold Ørstavegen 152 6105

Thea Cathrin Håskjold Ørstavegen 152 6105

Hogne Grebstad Melkevegen 70 Volda 6106

Heidrun Sunde Stokke Berknesvegen 827 6105

Ingvild Kalvatn Reset 19 6105

Victoria Kalvatn Helde Reset 19 6105

Kenneth Helde Reset 19 6105

Oddhild Grebstad Morkavegen 70 6105

Lene Åbrekk Kråkenes Liaskarvegen 20 6105

Elisabeth Høydalsvik Berknesveien 829 6105

Tove Kristin Haugevegen 1 < /td> 6153

Annette Foldal Olaskogen 9 6105 Volda 6105

Vidar Sollid Egset Morkavegen 60 6105

Kay robert Yksnøy Morkavegen 32 6105

trond a eikrem håskjoldvegen 314 6105

Karina Hånes Holsvik Eidheimsveien 159 6105

ragnhild berge kvisla7 6105

Aage berge kvisla7 6105

John Helge Grevstad Steinbakken 12A 6102

Astrid Aakre Eikrem Morkaåsen 23 6105

Elisabet Egset Bakkelidvn. 3B 6104

Solgun Aarflot Ørstavegen 6105

Oddrun Årflot Berknesvegen 20 6100

Oddvar Bjørkedal Ørstavegen 105 6105

Anita Bjerkn es 6105

Jorunn Hjorthaug ørstavegen 117 6105
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Mork og Egset 29.01.2018 

Til  

Volda Kommunestyre, Volda Kommune eigedomsavdelinga, skulekontoret og alle politiske folkevalde 
representantar. 

 

Volda kommunestyre med brot på Kommunelova §39a, andre ledd.  

FAU ved Mork skule etterlyser politisk handsaming/vedtak av innbyggarforslaget som vi sendte inn på 
www.minsak.no. «Riv gamleskulen og bygg ny og framtidsretta skule for minimum 150 elevar», 
forankra i Kommunelova §39a  jfr. PT: 2, «Kommunestyret eller fylkestinget skal ta stilling til forslaget 
senest 6 måneder etter at det er fremmet».  

Innbyggarforslaget vart oppretta den 20.12.2016 av FAU ved Mork skule v/Jan-Norvald Jønsson. 
Sluttdato for signering var den 01.01.2017, og i følgje Kommunelova §39a, PT: 2, skulle dei folkevalde 
i Volda kommune, seinast den 01.08.2017, informert innsendar, FAU ved Mork skule, om kva tiltak 
som skulle gjennomførast av forslaget, eventuelt ei forventa framdrift. Forslaget vårt var kort og godt 
«Riv gamleskulen og bygg ny og framtidsretta skule for minimum 150 elevar». Det er no eit halvt år på 
overtid, og FAU har ikkje høyrt noko frå dei folkevalde eller Volda kommune. Vi har heller ikkje sett att 
forslaget har vore oppe i nokon av dei politiske møta i Volda kommune frå den 01.01.2017 og fram til 
skrivande stund. FAU ved Mork skule samla inn 212 underskrifter av 180 nødvendige, men har ikkje 
fått eit lovpålagt svar eller handsaming av saka.  

Når så gale likevel har skjedd, ser vi at behovet for eit nytt skulebygg med eit elevtal på 150 elevar er 
alt for lite, og at det må takast høgde for å romme eit langt høgare elevtal ved Mork skule.  

Rett nok er det kome nye fine brakker på skulen ved skulestart hausten 2017, MEN husk det er kun ei 
midlertidig løysing for at Volda kommune skulle kunne innfri dispensasjonen som var gitt, med frist 
den 30.01.2017. 

I avisa Møre den 28.10.2017, kunne ein lese ein stor artikkel om at det dei fire siste åra har vorte bygd 
60 bueiningar av eit utbyggingsfirma frå distriktet. Samtidig har det i privat regi i same periode også 
vorte bygd fleire bustadar. I artikkelen står det at utbyggingsfirmaet har innspel til arealplanen for 
Volda, med behov for ca. 120 nye bueiningar dei neste 6 år, berre på Mork og Egset.  

I saklista til formannskapets møte den 16.01.2018, saksnr.: PS 3/18, kan ein lese Volda kommune sitt 
eige arbeid med arealdelen i den nye Kommunedelplanen: BUSTADBEHOVSANALYSE OG 
PRINSIPP FOR FORTETTING - AREALDELEN - PLANID 2016005. Saksa frå side 6 i 

saksdokumentet; «Det er berre i lokalsentra det er aktuelt med bustadfelt og det er berre i Mork/Furene 

det er behov for tilrettelegging av nye bustadfelt. For Mork/Furene er det foreslått to alternativ. Eit 

nøkternt alternativ utan større kostnader for etablering av ny samfunnsinfrastruktur, der ein legg til rette 

for ein auke i folketalet på opp mot 300 personar i planperioden. Eit meir ekspansivt alternativ der ein legg 

til rette for ein auke av folketalet i området med om lag 600 personar, med påfølgande større kostnader til 

både teknisk og samfunnsinfrastruktur». 

Når ein les om folketalsutviklinga på 
Mork/Egset i arealdelen var det 535 
innbyggarar i 2017. Med ei endring frå 
2012 på 118, er det ei auke på ca. 
22%. Samanlikna med t.d. 
Engeset/Klepp, så var der berre 9,6% 
auke i same periode. Med mogleg mål 
i arealdelen fram mot 2030 med 600 
nye innbyggarar, er ein snart oppe i 
1100 til 1200 innbyggarar i 2030, på 12 
år! 

I skuleåret 2017/2018 er det 81 elevar 
på Mork skule, som snart er fulltaleg! 
Med den auken som Volda kommune 
foreslår nærmar vi oss 200 elevar på 
skulen i 2030.  

I tillegg er det ny og auka etablering av 
bustadar også på Lid og Berknes, som 
også soknar til Mork skulekrins.    
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Av 8 skular i kommunen med totalt 1 145 elevar; 815 stk. i småskulen (1. til 7. klasse), og 330 stk. i 
ungdomsskulen (8. til 10. klasse), har altså Mork skule med 81 elevar, omlag 10% av elevane som går 
i småskulen (1. til 7. klasse). Nye Øyra skule har 350 elevar, vel 43%, og Bratteberg skule har 212, vel 
26% og Vikebygd skule har 63 elevar, i underkant av 8 %. 

FAU ved Mork skule, ser også at Volda kommune kan få behov for å flytte grensa for Mork skulekrins 
lenger mot søraust med følgjande utvikling: 

• med den tenkte utbygginga i området Frøholm-feltet, Gamlevegen, og med ei sannsynleg 
bustadutbygging på tomta til Sanitetshuset.  

• med ei opning for framtidig bustadutbygging langs Egset-stranda, når Voldatunnelen står 
ferdig og eksisterande E39 er nedklassifisert til fylkesveg eller kommunalveg. 

• med det vi veit om at den nye Øyra skule har 350 elevar og er dimensjonert for 420 elevar, vil 
den fort bli fulltaleg når Håmyra med 156 bueiningar, og andre planlagde felt, står ferdig.  

Ungdomskulen har no fått grønt lys og er inne i budsjettet allereie, det er bra. Men alle veit også at 
Romerriket ikkje vart bygt på ein dag. Skal Volda klare å halde tritt med utviklinga må det leggjast ein 
plan for nytt skulebygg snarast. 

Konklusjon 

Som nemnt er elevtalet ved Mork skule, skuleår 2017/2018, på 81 elevar. Mork skule er den einaste 
grendaskulen i Volda med vekst. Når vi starta underskriftskampanjen tenkte vi ein skule med minimum 
150 elevar, men med den skisserte utviklinga Volda Kommune ser føre seg, ser vi at Mork skulekrins 
treng ein ny og framtidsretta Mork skule, med endå større kapasitet, snarast mogleg. Ei bygd med ei 

mogleg auke på 600 personar i år 2030 er berre 12 år unna! Med Volda kommune sin «ekspansive 

strategi», vil det gi ei gjennomsnittleg auke på 50 innbyggarar kvart år! Eller ei auke på 112 % i 

perioden til arealplanen. 

FAU ved Mork skule stiller og eit stort spørsmålsteikn ved kommunen si vurdering av at ei auke på 

300 personar ikkje er noko som medfører endring i «samfunnsinfrastruktur» i bygda. Dette stemmer 

ikkje! Ei slik vurdering viser at Volda kommune manglar lokalkunnskap om bygdene sine. Ny skule må 
inn i planen saman med planar for barnehage, infrastruktur som trygg skuleveg o.l., slik at bygda kan 
tole den befolkningsveksten som no skjer! 

FAU ved Mork skule krev snarast: 

1. Snarast mogleg få ein plan og snarleg 
framdrift, for riving av gamleskulen, og 
bygging av eit nytt og framtidsretta 
skulebygg, med god kapasitet til 
elevar frå 1. til 7. klassesteg. Tomta er 
der alt når gamleskulen er riven. Sjå 
kartskisse, dette er eit areal på ca 
600m2 x 3 ½  etg. = BTA ca. 2100m2 
stort skulebygg. Kostnad ca. 70 -100 
MNOK eks. mva.  

2. Volda kommunestyre og Volda 
kommune må evne å sjå snarast kva 
behov eit auka antal elevar har for den 
framtidige Mork skulekrins. 

3. Det må snarast regulerast infrastruktur 
og trygg skuleveg i heile skulekrinsen 
frå Berknes, Lid, Eikrem, Håskjold, 
Ytrestølen, Morkaåsen, Mork, Egset 
og innover mot Gamlevegen/sentrum. 

 

På vegne av eksisterande og framtidige elevar og føresette ved Mork skule, håpar vi på eit snarleg 
vedtak om ein ny, god og framtidsretta skule på Mork. 
 
Med venleg helsing FAU 2017/2018 ved Mork skule.    

    

Vedlegg:  1. Innbyggarforslaget etter, 1 side,  https://minsak.no/sak/1113  

  2. Underskrifter, 212 underskrifter, 3 sider: https://minsak.no/signaturer/1113  

Link til artikkel om Øyra skule http://www.bygg.no/article/1323936  
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Vedlegg 1: Minsak tekst frå den 20.12.2016: 

 

https://minsak.no/sak/1113    

Vi viser til at Gamleskulen, som snart er 63 år, har dispensasjon for drift til 31.01.2017. Riv 
gamleskulen og bygg ny og framtidsretta skule for minimum 150 elevar. Mork skule er den einaste 
grendaskulen i Volda kommune som har vekst. Per dags dato er det 82 elevar ved skulen. Dette talet 
kryp raskt oppover med den utviklinga som er i bygda. Mork grendalag la fram eit forslag om ein ny 
felles skule med Hovdebygda, sentralt plassert midti mellom bygdene, men sidan dei har fått lovnad 
på ny skule med byggestart i 2018, legg FAU og Morka Grendalag dette dødt.  

Til våre kjære folkevalde politikar; De kan ikkje lengre gå rundt med ”hovudet under armen ” og sjå på 
at Morkabygda si befolkning veks ut av ”gryta”, slik som grauten i eventyret  ”Gryta som ikkje ville 
stoppe å koke”.  

Vi ser at det i budsjettet  for 2016 er sett av 2 millionar kroner til kapasitetsutviding, og at det er i form 
av mellombelse brakker som blir flytta ut til Mork når nye Øyra skule har opna, hausten 2017. Hugs at 
dette kun er ei mellombels løysing. Vi ser det og som sannsynleg at det vert fremja forslag om å utvide 
dispensasjonen for gamleskulen endå ein gong. Det kan ikkje skje derfor vil vi at de skal velje vårt 
alternativ. 

Forslag frå FAU ved Mork skule, til sak som skal stemmast på i kommunstyremøte i januar 
2017(eller der gamleskulen er opp til behandling) er følgjande: 

❖ Rive gamleskulen på Mork og bygge ny med byggestart seinast innan utgangen av 
desember 2018! Brakkene er midlertidig løysing og kan/må plasserast midlertidigt i trygg 
avstand frå anleggsområdet, rivings- og byggetomta, der gamle skulen står i dag. 

 

Punkt som understøttar denne saka er:  

• Gamleskulen stettar ikkje krava knytta til bygningsmessig tilpasningsdyktigheit. Romma 
har ein storleik og ei utforming som gjer at dei ikkje kan brukast til fleire typar aktivitetar 
eller brukargrupper. Skular skal ha fleksibilitet, romma skal på ein relativt enkel måte 
kunne endrast i storleik, innreiing og utstyr for å verte tilrettelagt for forskjellige aktivitetar 
og brukargrupper. Bygningsmassen i gamleskulen har ikkje ein slik elastisitet og er ikkje 
tilrettelagt for at brukargruppane kan vekse eller minke. 

• Gamleskulen stettar ikkje dagens krav til universell utforming. Korkje internt i kvar enkelt 
etasje, mellom etasjane, eller til toalett i bygget, sjå pdf.fil  http://www.universell-
utforming.miljo.no/file_upload/nhfskole-liten-ps.pdf 

• Eitt anna overordna mål er å skape eit miljøvenleg bygningsanlegg med sunt inneklima og 
låg energibruk. Når ein då veit at skulen har vore stengd pga. fuktproblem, må dette 
gjerast noko med. Klasseromma i kjellaren er ein såkalla risikokonstruksjon, og der er det 
er stor fare for vekst av muggsopp i konstruksjonane pga produksjon av kondens(vatn) 
som følgje av ein slik feilkonstruert risikokonstruksjon. 

• Klasseromma er blitt for små allereie. 

• Den interne hovudtrappa er for bratt, har for lågt rekkverk og har ikkje barnesikra 
rekkverk. Den er ikkje godkjend som rømingsveg ved brann.  

• Dårleg isolert bygning som gir store årlege driftskostnader. 

• Dårleg taktekking, skiferheller(ca 4 kg/STK) som kan dette ned i hovudet på elevar og 
andre. Det var sikring av taket i haust. Det varer ikkje lenge. Fare for lekkasje.   

• Heile bygningsmassen er så gamal, at med det vesle vedlikehaldet som har vore utført, 
har bygget alikevel for lengst oppnådd forventa levetid, og er moden for utskifting.  

• Rømingsvegar ved brann er ikkje godkjende.   
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Vedlegg 2: Underskrifter henta frå https://minsak.no/signaturer/1113 :  

Aleksander Berget 
Alf Jakobsen 
Alf Slettevoll 
Alfred Steinnes 
Amalie Erica Aarsheim 
Amer Sharro 
Anders Magnus Svedjan 
Telseth 
Andor Håskjold 
Andreas Drabløs 
Andreas Eikrem 
Ane Grebstad 
Anita Bjerknes 
Anita Korsnes 
Ann Kristin Mork 
Ann Turid Andersen Egset 
Anna louice lilleås 
Annebell Svedjan 
Annette Foldal 
Annlaug Årflot 
Arild Hagen Bakke 
Arild Hjorthaug 
Arild Sunde 
Arne Marinus Jønsson 
Arve Drabløs 
Arve Telseth 
Arve Vatne Myklebust 
Aslak Aarflot Jønsson 
Astrid velsvik Henriksen 
Astrid Aakre Eikrem 
Benedicte s. Telseth 
Bente Bratten 
Bente Egset 
Birte Oline Ytrestøyl 
Bjørn arild lunna 
Bjørn Sindre Ytrestøyl 
Bodil Egset 
Brynjar Egset 
Børge Andre Berg 
Bård Egset 
Camilla Gjelsvik 
Camilla Nupen 

Caroline Klever Stennes 
Cecilie emblem bjerkvik 
Dag Marius øvregård 
Dag Mork 
Dagfrid Liaskar 
David Merheb 
Edel Moe Finnøy 
Eivind berge 
Eli Birkeland 
Elin Dalhaug 
Elisabet Egset 
Elisabeth Høydalsvik 
Elisabeth Mork 
Elise Haavik 
Ellen M Haugen Egset 
Elsa Bratten 
Espen egset 
Espen Viddal 
Finn Arne Follstad 
Frank Robert Brune 
Frode Busch 
Frode Øye-Mork 
Hanna Marie Strand 
Hanne Camilla Osborg 
Kvammen 
Harald-Inge Aarflot 
Harry Bjerknes 
Hege Steinnes 
Heidi Brekke Egset 
Heidi Varpen Eikrem 
Heidrun Sunde Stokke 
Helene Fjukstad Mork 
Henrik Stenersen Rebbestad 
Hogne Grebstad 
Håvard olsen stennes 
Idar berstad egset 
Ingeborg Bratten Stennes 
Ingeborg Mork Håskjold 
Ingela Ørstavik Eikrem 
Inghild Mårstøl Lade 
Ingvild Kalvatn 
Ingvild Sunde Stokke 
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Ivar-Arne Lid 
Jacob Bratten 
Jan Eirik Svedjan Telseth 
Jan Olav Aakre 
Jan Raudøy 
Jan Tore Bjerkvik 
Jan Åge Stennes 
Jan- Norvald Jønsson 
Janne Håskjold 
Jeanette Aksnes 
Joakim Haugen 
Joakim Mork Bjørgen 
Johanne Karin Vatne 
Johannes Sæleset 
John Helge Grevstad 
Jon Rune Gjersdal 
Jorid Sollid Egset 
Jorunn Brune Gjertsen 
Jorunn Hjorthaug 
Jostein Drabløs 
Jostein Egset 
Jørgen Hansen Bjerkvik 
Jørgen Sortland 
Jørn Håskjold 
Karin ørstavik Eikrem 
Karina Hånes Holsvik 
Karoline birkeland 
Karoline Bjerknes 
Kay robert Yksnøy 
Kenneth Helde 
Kjetil Olsen Stennes 
Knut aslak egset 
Knut Birger Varpe 
Knut Busengdal 
Knut-Inge Eikrem 
Kristin Bjerkvik 
Kristina Bakke 
Lene Åbrekk Kråkenes 
Lennart Berstad Egset 
Lill Mork Bjørgen 

Lillian Gjersdal Bjerknes 
Linda Aarflot 
Liv Karin Egset 
Magnus Eikrem 
Mai Helen Eriksen 
Mailis Najdorf 
Malin Egset Bjørkedal 
Margit Drabløs 
Mari susann Kvien Håskjold 
Maria Dalsbø Tøsse 
Mariann Fjukstad Mork 
Mariann Øye-Mork 
Marta Lilleås 
Marte Digernes 
Martha Sæleset 
Martin Bjarne Belt 
Mathilde Birkeland 
Mathilde Brekke 
Mona Rossetvik 
Monica Bratteberg 
Monica Krøvel 
Monika Elise Aarsheim 
Johnsen 
Morten liaskar 
Nina Dale 
Noa gjerseth 
Odd Jarle Ertresvåg 
Oddbjørn Mork 
Oddhild Grebstad 
Oddrun Årflot 
Oddvar Bjørkedal 
Olav Thokle 
Ole Kristian Haugen 
Per Magne Dahl 
Petrin Egset 
ragnhild berge 
Ragnhild Bjerknes 
Ragnhild Dalheim 
Ragnhild Sunde Stokke 
Randi Eikrem 
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Randi Lunden 
Randi Sundal 
Rebekka Aarsheim Johnsen 
Reidunn Bjerknes 
Robert Lid 
Robin andre lade dybdal 
Roy Are Hovdenakk 
Roy Kristian Eikrem 
Rune fet 
Sigbjørn denton mork 
Sigrid Bakke Egset 
Sigrid Håskjold 
Sigridur Elfa Larsen 
Silje Færøy 
Sindre Sollid Egset 
Sissel Egset Håskjold 
Siv Randi Humberset 
Siw Vikene 
Sofie Wollmann 
Solbjørg Eva Berge 
Solgun Aarflot 
Solgunn Bratten Stennes 
Sondre Egset 
Steinar lade 
Stian Finnøy 
Stian Færøy 

Stine Marita Dahl 
Sunniva Grevsneset Bratten 
Svein-Richard Håskjold 
Terje Klungsøyr 
Thea Cathrin Håskjold 
Tone Vatne Myklebust 
Tor Ørstavik Eikrem 
Torbjørn Sverre Hoggen 
Torill wollmann 
Tove Kristin 
Tove Mek Eidset 
Trine Olin Mork-Bakke 
trond a eikrem 
Unni Drabløs 
Vegard Flø 
Vegard Høydalsvik 
Victoria Kalvatn Helde 
Vidar Sollid Egset 
Vildde azora brautaset 
Zozan Hasan 
Øystein Bjerknes 
Øystein Åmelfot 
Aage berge 
Aage Eikrem 
Åshild Ytredal Liaskar 
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VOLDA KOMMUNE 
Opplæring og oppvekst 

Postadresse: postmottak@volda.kommune.no www.volda.kommune.no 
 Telefon:  Org. nr: Bankgiro: 
  70058872  939 760 946 3991.07.81727 
     

 
FAU Mork skule 
 
 
  

 
 
Arkivsak nr. Løpenr. Arkivkode  Avd/Sakshandsamar Dato 
2013/2251 2097/2018 614  OPP/ PERKON  08.02.2018 
 

 
 

 _ 
INNBYGGARFORSLAG SOM GJELD MORK SKULE - FØREBELS SVAR 
 
Viser til dykkar purring på innbyggarforslaget som gjeld Mork skule, dagsett 29.01.2018. 
 
Administrasjonen vil handsame saka så raskt det let seg gjere og legge den fram for politisk 
handsaming, jfr kommunelova § 39 a 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med helsing 
 
 
Per Ivar Kongsvik 
oppvekstsjef 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur. 
 
 
 
 
Kopi til: 
Rune Totland    
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VOLDA KOMMUNE
Servicekontoret

Postadresse: postmottak@volda.kommune.no www.volda.kommune.no
Stormyra 2 Telefon: Telefaks: Org. nr: Bankgiro:
6100 Volda 70058886 7005870170058701 939 760 946 3991.07.81727

«MOTTAKERNAVN»
«KONTAKT»
«ADRESSE»
«POSTNR»«POSTSTED»

Arkivsak nr. Løpenr. Arkivkode Avd/Sakshandsamar Dato
2012/2490 1328/2013 J00 SVK/ US 01.02.2013

MELDING OM POLITISK VEDTAK - MORK SKULE - GODKJENNING ETTER 
FORSKRIFT OM MILJØRETTA HELSEVERN I BARNEHAGE OG SKULE

Vi melder med dette frå at kommunestyret den 31.01.13, hadde føre ovannemnde som sak PS 
11/13, der det vart gjort slikt vedtak:

1. Volda Kommunestyre godkjenner Mork Skule etter ”Forskrift om miljørettet 
helsevern i barnehager og skoler m.v.” av 01.12.1995

2. Godkjenninga gjeld ”Nye-skulen” og skulen sitt internkontrollsystem.
3. Skulen skal gjennom aktiv bruk og vidareutvikling av sitt IK system og oppdaterte 

vedlikehaldsplanar heile tida synleggjere korleis forskrifta sin intensjon blir teken i 
vare.

4. Godkjenninga gjeld ikkje ”Gamle-skulen” som har bygnings- og 
vedlikehaldsmessige feil og manglar og ikkje er gjort tilgjengeleg for 
funksjonshemma. 

5. Etter § 26 i ”Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v.” gir 
Volda kommunestyre dispensasjon slik at dei delar av ”Gamle-skulen” som no er i 
bruk, framleis kan nyttast til skuleføremål i inntil 5 år. Føresetnaden for dette er at 
det skal gjerast ein samla byggteknisk gjennomgang med kostnadsberekning for 
planmessig opprusting av ”Gamle-skulen” med sikte på godkjenning innan 
utgangen av denne perioden. Naudsynte utbetringar skal enten utgreiast i eiga sak 
eller innarbeidast i kommunen sin vedlikehaldsprogram.

Sakutgreiinga med vedlegg følgjer vedlagt.

Volda kommune, servicekontoret

Unni Strand
sekretær

Kopi til:
Skuleavd. v/Karin Heggen
Eigedomsavd. v/Knut Innselset
Kommuneoverlege Arne Gotteberg
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SAKSDOKUMENT

Sakshandsamar: Arne Gotteberg Arkivsak nr.: 2012/2490

Arkivkode: J00

Utvalsaksnr Utval Møtedato

11/13 Kommunestyret 31.01.2013

17/13 Forvaltningsstyret 15.01.2013

MORK SKULE - GODKJENNING ETTER FORSKRIFT OM MILJØRETTA 
HELSEVERN I BARNEHAGE OG SKULE

Handsaming i kommunestyret:
Røysting:
Tilrådinga frå forvaltningsstyret vart samrøystes vedteken.

Vedtak i Kommunestyret - 31.01.2013 
1. Volda Kommunestyre godkjenner Mork Skule etter ”Forskrift om miljørettet 

helsevern i barnehager og skoler m.v.” av 01.12.1995
2. Godkjenninga gjeld ”Nye-skulen” og skulen sitt internkontrollsystem.
3. Skulen skal gjennom aktiv bruk og vidareutvikling av sitt IK system og oppdaterte 

vedlikehaldsplanar heile tida synleggjere korleis forskrifta sin intensjon blir teken i 
vare.

4. Godkjenninga gjeld ikkje ”Gamle-skulen” som har bygnings- og 
vedlikehaldsmessige feil og manglar og ikkje er gjort tilgjengeleg for 
funksjonshemma. 

5. Etter § 26 i ”Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v.” gir 
Volda kommunestyre dispensasjon slik at dei delar av ”Gamle-skulen” som no er i 
bruk, framleis kan nyttast til skuleføremål i inntil 5 år. Føresetnaden for dette er at 
det skal gjerast ein samla byggteknisk gjennomgang med kostnadsberekning for 
planmessig opprusting av ”Gamle-skulen” med sikte på godkjenning innan 
utgangen av denne perioden. Naudsynte utbetringar skal enten utgreiast i eiga sak 
eller innarbeidast i kommunen sin vedlikehaldsprogram.

Samrøystes tilråding i Forvaltningsstyret - 15.01.2013 til Kommunestyret
1. Volda Kommunestyre godkjenner Mork Skule etter ”Forskrift om miljørettet helsevern 

i barnehager og skoler m.v.” av 01.12.1995
2. Godkjenninga gjeld ”Nye-skulen” og skulen sitt internkontrollsystem.
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3. Skulen skal gjennom aktiv bruk og vidareutvikling av sitt IK system og oppdaterte 
vedlikehaldsplanar heile tida synleggjere korleis forskrifta sin intensjon blir teken i 
vare.

4. Godkjenninga gjeld ikkje ”Gamle-skulen” som har bygnings- og vedlikehaldsmessige 
feil og manglar og ikkje er gjort tilgjengeleg for funksjonshemma. 

5. Etter § 26 i ”Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v.” gir 
Volda kommunestyre dispensasjon slik at dei delar av ”Gamle-skulen” som no er i 
bruk, framleis kan nyttast til skuleføremål i inntil 5 år. Føresetnaden for dette er at 
det skal gjerast ein samla byggteknisk gjennomgang med kostnadsberekning for 
planmessig opprusting av ”Gamle-skulen” med sikte på godkjenning innan utgangen 
av denne perioden. Naudsynte utbetringar skal enten utgreiast i eiga sak eller 
innarbeidast i kommunen sin vedlikehaldsprogram.

Administrasjonen si tilråding:
1. Volda Kommunestyre godkjenner Mork Skule etter ”Forskrift om miljørettet helsevern 

i barnehager og skoler m.v.” av 01.12.1995
2. Godkjenninga gjeld ”Nye-skulen” og skulen sitt internkontrollsystem.
3. Skulen skal gjennom aktiv bruk og vidareutvikling av sitt IK system og oppdaterte 

vedlikehaldsplanar heile tida synleggjere korleis forskrifta sin intensjon blir teken i 
vare.

4. Godkjenninga gjeld ikkje ”Gamle-skulen” som har bygnings- og vedlikehaldsmessige 
feil og manglar og ikkje er gjort tilgjengeleg for funksjonshemma. 

5. Etter § 26 i ”Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v.” gir 
Volda kommunestyre dispensasjon slik at dei delar av ”Gamle-skulen” som no er i 
bruk, framleis kan nyttast til skuleføremål i inntil 5 år. Føresetnaden for dette er at 
det skal gjerast ein samla byggteknisk gjennomgang med kostnadsberekning for 
planmessig opprusting av ”Gamle-skulen” med sikte på godkjenning innan utgangen 
av denne perioden. Naudsynte utbetringar skal enten utgreiast i eiga sak eller 
innarbeidast i kommunen sin vedlikehaldsprogram.

Vedleggsliste:
Søknad datert 16.11.2012 om godkjenning etter ”Forskrift om miljøretta helsevern i 
barnehage og skoler”

Uprenta saksvedlegg:
Rapport etter tilsyn og systemrevisjon ved Mork Skule den 22.11.2010 (2010/1890)
Tilbakemelding frå rektor på tilsynsrapporten 31.05.2011 (2011/1146)
Tilbakemelding frå Eigedomsavdelinga 27.05.2011på tilsynsrapporten. 
Rapport frå Hjelp 24 den 15.05.2012 ”Kartlegging av inneklima ved Mork skule”
Rapport frå Mycoteam as 11.05.2012 ”Mork skule – soppanalyse”

Samandrag av saka:
Helseavdelinga utførte tilsyn med systemrevisjon etter ”Forskrift om miljøretta helsevern i 
barnehager og skoler” den 22.11.2010
Skulen består av ein nyare del kombinert med grendahus for Mork frå 1994 og gamleskulen, 
som vart teken i bruk i 1954.
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Ved systemrevisjonen var ein del krav i forskrifta ikkje oppfylt. Etter tilsynet er feil og 
manglar ved skulen sitt IK system sterkt forbetra, lagt ut på Kvalitetslosen og blir nytta av alle 
tilsette i eit systematisk kvalitetsforbetringsarbeide.
”Nye-skulen” fekk i si tid eit svært godt ventilasjonsanlegg. Bygningsmessige merknadar i 
”Nye-skulen” er utbetra slik at den, saman med IK-systemet, no kan godkjennast. Ved 
”Gamle-skulen” er det framleis bygningsmessige feil og manglar som gjer godkjenning 
vanskeleg. 

Saksopplysningar:
Det blir vist til ovanståande.
Volda kommunestyre har som overordna målsetting at alle elevane i grunnskulen i Volda i 
framtida skal ha moderne og gode undervisningslokalar og likeverdige forhold i 
skulekvardagen, og at skulebygg skal stette dei krav lovgivinga set. Kravet om tilkomst for 
funksjonshemma skal vere absolutt og universelt utforma.
Dei tilsette ved Mork skule har ei positiv haldning både til skulen, arbeidet og vidareutvikling 
av skulen i takt med utviklinga i bygda (sjå brev frå rektor) Dei er aktive for at borna skal ha 
ein trygg og sosial god skulekvardag og legg vekt på godt inne- og utemiljø.
Ved Mork skule er IK systemet og etterlevinga av dette opp mot forskrifta sine funksjonskrav 
vesentleg standardforbetra etter tilsynet. 
Utfordringa er i det vesentlege knytt til ”Gamle-skulen” som bær preg av alder, har 
bygningsmessige merknadar og på enkelte bruksområder ikkje kan seiast å oppfylle moderne 
krav til skulebygg. Delar av bygget kan ikkje brukast til undervisningsføremål bl.a grunna 
merknadar frå brann-tilsynet. Bygget stettar ikkje moderne krav om tilkomst for 
funksjonshemma, som skal vere absolutt og universelt utforma. Standarden for delar av 
bygget kunne hevast ved betre vedlikehald og rehabilitering. Det er påpeika eit fuktproblem i 
bakkant av kjellar grunna svikt i drenering og at det på den tid skulen vart bygd ikkje vart
brukt fuktsperre mellom fundament og oppmurte/støypte veggar. Dette er også stadfesta ved 
”Kartlegging av inneklima ved Mork skule” (Hjelp 24) og muggsoppanalyser (Mycoteam 
AS). Å få utbetra dette må bli eit av hovudpunkta ved den tilrådde byggtekniske
gjennomgang for planmessig opprusting/rehabilitering av ”Gamle-skulen” men vurderast 
ikkje å vere så alvorleg at skulen ikkje kan brukast til skuleføremål.

Vurdering og konklusjon:
Mork skule har no utvikla eit teneleg og vel fungerande internkontrollsystem som saman med 
”Nye-skulen” kan godkjennast etter ”Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler 
m.v.” av 01.12.1995. 
”Gamle-skulen” kan ikkje godkjennast utan at det blir gjort ein byggteknisk gjennomgang og 
planmessig opprusting/rehabilitering av bygget. Herunder bør vurderast skulen sitt samla 
rombehov, sjå brev frå rektor. Helsemessig vurderast manglane ikkje å vere så alvorlege at 
dei delane av ”Gamle-skulen” som no nyttast, ikkje kan brukast til skuleføremål.
Kommunestyret blir tilrådd å gi dispensasjon til å bruke delar av bygget til 
undervisningsføremål i nødvendig tid for dette og inntil 5 år.

Helse og miljøkonsekvensar:
Dette er hovudtema i saka

Økonomiske konsekvensar:
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Det er ingen direkte økonomiske konsekvensar av vedtaket om å godkjenne ”Nye-skulen” og 
skulen sitt IK-system. 
Det er klart påpeika eit vedlikehalds og rehabiliteringsbehov ved ”Gamle-skulen”. Den 
økonomiske sida av dette må enten utgreiast i eiga sak eller innarbeidast ved årleg rullering 
av vedlikehaldsplanen.

Rune Sjurgard                                                                                Arne Gotteberg
Rådmann                                                                                        Kommuneoverlege

Utskrift av endeleg vedtak:
Mork skule ved rektor
Volda kommune – skuleavdelinga
Volda kommune – eigedomsavdelinga
Møre og Romsdal fylkeskommune
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VOLDA KOMMUNE 
Eigedomsavdelinga 

NOTAT 
 
 
Interne mottakarar: 
Helse- og omsorgssjef sin stab Arne Gotteberg 
 
Interne kopimottakarar: 
Opplæring og oppvekst Per Ivar Kongsvik 
Rådmann Rune Sjurgard 
 
Sak: Mork skule - inneklima, rehabilitering, plassmangel m.m. 
    

Arkivsak nr. Løpenr. Arkivkode  Avd/Sakshandsamar Dato 
2013/2251 507/2017 614  EIG/KJELRIN 13.01.2017 
 
MORK SKULE SVAR PÅ FORSKRIFT OM MILJØRETTA HELSEVERN ETTER 
SØKNAD 16.11.2012 
 
Viser til Rapport etter tilsyn og systemrevisjon ved Mork skule den 22.11.2010 og KS 
2012/2490 Mork skule – Godkjenning etter forskift om miljøretta helsevern i Barnehagar og 
skule.  
 
1. Volda Kommunestyre godkjenner Mork Skule etter ”Forskrift om miljørettet 
helsevern i barnehager og skoler m.v.” av 01.12.1995 
2. Godkjenninga gjeld ”Nye-skulen” og skulen sitt internkontrollsystem. 
3. Skulen skal gjennom aktiv bruk og vidareutvikling av sitt IK system og oppdaterte 
vedlikehaldsplanar heile tida synleggjere korleis forskrifta sin intensjon blir teken i 
vare. 
4. Godkjenninga gjeld ikkje ”Gamle-skulen” som har bygnings- og 
vedlikehaldsmessige feil og manglar og ikkje er gjort tilgjengeleg for 
funksjonshemma. 
5. Etter § 26 i ”Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v.” gir 
Volda kommunestyre dispensasjon slik at dei delar av ”Gamle-skulen” som no er i 
bruk, framleis kan nyttast til skuleføremål i inntil 5 år. Føresetnaden for dette er at 
det skal gjerast ein samla byggteknisk gjennomgang med kostnadsberekning for 
planmessig opprusting av ”Gamle-skulen” med sikte på godkjenning innan 
utgangen av denne perioden. Naudsynte utbetringar skal enten utgreiast i eiga sak 
eller innarbeidast i kommunen sin vedlikehaldsprogram. 
 
Merknadar i rapporten 22.11.2010, sak 2010/1980: 
 
Merknad: Mangelfull dokumentasjon på vedlikehald av ventilasjonsanlegget. 
 
Ventilasjonsaggregat blir skifta ut på Mork gamle skule i september/oktober 2017 i samband 
med EPC-programmet til Volda kommune. Samstundes blir alt kanalnett reinsa.  
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I vedlikehaldsplan for Volda kommune ligg det inne fast skifte av filter ein gong i året, fast 
skifte av filter sikrar lite forureining til kanalnettet. Kanalnett ligg inne til kontroll kvart 5 år, 
for å sjekke forureining. Tiltak/reinsing blir vurdert utifrå tilstand ved tilsyn.  
 
Merknad: Fuktskader i bakre del av kjellar i ”gamlebygget”. 
 
Rundt bygget er der ikkje drenering, i samband med kraftig nedbør i 2014 der elv lenger oppe 
gikk over, vart det ein del vatn som trekte inn i gamlebygget. Tiltak for at elva ikkje skal 
påverke bygget ved seinare stor vassføring, gjennomførte kommunalteknisk tiltak for dette.  
 
I samband med arbeid av sikring elv, la ein ned eit forsøk på enklare dreneringsløysing med 
avskjeringsgrøft på langsida av bygget. Her vart det lagt ned dreneringsrøyr som går til grøft 
ved veg. Ein la inn plan for oppfølging om dette tiltaket er tilstrekkelig for å betre fuktopptak i 
konstruksjon. 02.02.2016 vart det gjennomført ny stor tilstandsanalyse (vedlagt) som viser at 
tiltak har vore vellukka. Ein står att med noko fukt frå avlaupsrøyr inne i ventilasjonsrom, 
dette påverkar ikkje bygget elles, men vil bli utbetra i samband med utskifting av 
ventilasjonsaggregat i september/oktober 2017. 
 
Kommentar: Skulen bør montere fleire hyller for lagring av utstyr og lagervarer. 
 
Det er montert fleire hyller i lagerrom for lagring av utstyr og lagervarer til reinhaldlager.  
 
Kommentar:  1. Toaletta for funksjonshindra er ikkje godt nok merka. 

2. Eit toalett bør ha behaldar med lokk beregna på sanitetsbind. 
3. Golvet på toalettet i 1.etg er slite og bør vedlikehaldast 
 

1) Skilt er montert 
2) Bossdunk med lokk er satt inn på toaltett 
3) Golv på toalett i 1. et. er måla.  

 
Øvrige tiltak bestilt gjennomført 2017: 
 

 
 

Kommentar: 
 
Det er gjort ei rekke tiltak for å sørgje for tilfredsstillande forhold på Mork gamle skule i tida 
framover (sjå ovenfor). Skulen er gamal og den er ikkje ein tidsriktig skule, romma er relativt 
små og bygget ber preg av å være utdatert. Taket er belagt med skifer der innfesting er i ferd 
med å ruste, takstein kan til tider løsne. Det er gjort tiltak med å gå over taket for å sjekke etter 
laus stein, samt festa bord til takfangar som skal fange eventuelle lause steinar.  
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Slik ein ser det frå eigedomsavdelinga er dette ikkje ein skule vi vil anbefale å setje inn større 
tiltak utover det som er løyvd til no, men gjennomføre normalt vedlikehald framover slik at 
den kan være i drift fram til anna skuletilbod er greia ut/framskaffa. 
 
Det er innmeldt behov for meir lokale allereie frå skuleåret 2017/2018, eigedom har planlagt å 
flytte eine skulemodulen som i dag er plassert ved Øyra skule. Dette er eit fullgodt bygg med 
gode fasilitetar. Plan for flytting og plassering er under planlegging, ein ser føre seg å ha dette 
på plass innan juli 2017.  
 
 
 
 
Med helsing 
 
 
Kjell Magne Rindal 
eigedomssjef 
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VOLDA KOMMUNE 
Brannavdelinga 

Postadresse: postmottak@volda.kommune.no www.volda.kommune.no 
Stormyra 2 Telefon:  Org. nr: Bankgiro: 
6100 Volda   939 760 946 3991.07.81727 

     

 
Volda kommune eigendomsavdelinga  
/v Kjell Magne Rindal 
Stormyra 2 
 
6100 VOLDA 

 
 
Arkivsak nr. Løpenr. Arkivkode  Avd/Sakshandsamar Dato 
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Synfaringsrapport 2018 Mork skule 
 
I forbindelse med melding om dårlege rømmingsvegar var brannsynet og eigedom representert 
ved Knut Øystein Ekroll og Trond Barstad på synfaring torsdag 8 mars 2018. 
Det blei påpeikt at rømmingsvegane frå øvste etasje i gamleskulen (Morkavegen 64) ikkje 
tilfredsstiller kravet etter byggeforskrifta frå 1985, der kravet er definert som uhindra tilgang  
til minst to rømmingsvegar som på ein oversiktleg måte ledar til det fri. Rømmingsvegane skal 
enten føre direkte til terreng eller til trygg stad der ein kan bli henta ned av brannvesenets sine 
stigar der brannvesenet har gitt løyve til slik ordning. I Volda kommune er det ikkje gitt løyve 
til at brannvesenet sitt materiell skal kunne reknast som rømmingsveg, og brannvesenet har 
heller ikkje stigar som er tilpassa som evakueringsstigar. Dersom vindauge skal nyttast som 
rømmingsveg i lokale nytta til skuleaktivitet skal det ikkje være høgare enn 1,5 meter frå 
underkant av vindauget til planert terreng. 
I toppetasjen på skulen er det tre rømmingsvegar; interntrappa, eit vindauge og ei 
rømmingsdør som leiar ut til skråstilt takutstikk. Det er berre interntrappa som gir 
tilfredsstillande rømmingsforhold, dei to andre rømmingsvegane leier til takutstikk der det er 
høgare enn 1,5 meter ned. 
Brannsynet konkludera med at toppetasjen ikkje kan nyttast til skuleaktivitet utan at det blir 
tilrettelagt forsvarleg rømmingsveg utan fare for fallulykker heilt ned til maks 1,5 meter over 
planert terreng. Det blei på synfaringa opplyst at etasjen ikkje lenger er nytta til skuleaktivitet, 
det blei verifisert under synfaringa at etasjen ikkje er møblert og nytta som klasserom, då 
romma i all hovudsak var nytta som lagerlokale. 
Brannsynet tilrår at etasjen blir sikra på ein slik måte at det ikkje kan opphalde seg personar 
der utan særskilt løyve.    
 
Med helsing 
 
 
Knut Øystein Ekroll 
branningeniør 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur. 
 
Kopi til: 
Trond Barstad Stormyra 2 6100 VOLDA 
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Opplæring og oppvekst 

NOTAT 
 
 
Mottakar: 
Tenesteutval for 
oppvekst og kultur 
 
Formannsskapet 

 

 
 
Sak: Barnehageplass i Hornindal for barn busette i Volda kommune 
    

Arkivsak nr. Løpenr. Arkivkode  Avd/Sakshandsamar Dato 
2018/437 2659/2018 A10  OPP/PERKON 19.02.2018 
 
BARNEHAGEPLASS I HORNINDAL FOR BARN BUSETTE I VOLDA KOMMUNE 
 
Oppvekstsjefen har fått søknad frå eit foreldrepar i Volda kommune som ynskjer kommunal 
barnehageplass i Hornindal kommune for sitt barn frå januar 2019. 
 
Foreldra arbeider i Stryn, og mellom anna av praktiske grunnar vurderer dei at plass i den 
kommunale barnehagen i Hornindal er til det beste for deira barn.  
 
Volda kommune har ei lovpålagt plikt å kunne tilby plass i barnehage for dei borna som har rett til 
det. Foreldre har samstundes høve til å velje ein privat barnehage i ein annan kommune viss dei 
ynskjer det utan at heimkommunen kan hindre det. I dei tilfella må Volda kommune betale det den 
private barnehageplassen kostar. 
 
Oppvekstsjefen har fått førespurnad/søknad frå eit foreldrepar i Volda kommune om å la barnet 
deira få ta til i den kommunale barnehagen i Hornindal. Volda kommune kan seie nei til det, og 
vise til at vi har ledige barnehageplassar i Volda kommune. På same tid kan foreldra velje ein 
privat barnehageplass utanfor Volda kommune utan at kommunen kan hindre det. 
 
Begge alternativa, både eit privat og kommunalt tilbod i ein anna kommune, vil påføre Volda 
kommune ekstra kostnader viss barnet kunne gå inn i ei allereie eksisterande barnegruppe i ein 
kommunal barnehage i Volda. 
 
I 2020 vil Volda og Hornindal vere ein kommune. Det er allereie knytt kontakt mellom 
barnehageleiarane og skuleleiarane i kommunane, og banda mellom drifta i dei to kommunane vil 
bli sterka etter kvart som vi kjem nærare samaslåing. I lys av dette kan det vere naturleg at ein i 
spørsmål om val av barnehage ikkje legg for stor vekt på den eksisterande kommunegrensa, men 
legg til rette for at foreldre kan gjere val mellom kommunale barnehagar i dei kommunane etter 
det dei vurderer er til det beste for sitt barn og sin familiesituasjon. 
 
Folkehelse er overordna og førande prinsipp for kommuneplanen i Volda kommune, og ein av 
strategiane i planen er førebyggande tiltak og tidleg innsats overfor barn og unge.  
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I den førespurnaden/søknaden oppvekstsjefen har fått i hende vert det peika på at foreldra i dette 
tilfellet ynskjer å gjere eit val som hindrar framtidige overgangar og nye tilvenningar.  
Ein barnehageplass kostar til vanleg kring kr 200 000,- for barn under tre år og kr 100 000,- 
for barn over tre år. Det er avtalen som vert gjort med Hornindal som vil avgjere kor mykje Volda 
kommune fram til 2020 må betale for ein barnehageplass i Hornindal. 
 
I lys av intensjonsavtalen som er gjort mellom kommunane som peikar i retning av eitt felles 
opptaksområde i Austefjorden og Hornindal, vil oppvekstsjefen ta initiativ til at det vert gjort 
avtale med Hornindal kommune om barnehageplass i Hornindal for barn busette i Volda 
kommune. På same tid vil oppvekstsjefen stille seg positiv til spørsmål om barnehageplass i 
Volda kommune for barn i Hornindal der foreldre vurderer det som det beste for sitt barn. 
 
Dette vil vere i tråd med det kommunestyret har gjort vedtak om når det gjeld skuleplass i 
Hornindal for elevar busette i Volda kommune: 
 
1. Administrasjonen vert gitt mynde til å ta avgjerd i saker der foreldre til born busette i Volda 

kommune søker om skuleplass i Hornindal kommune.  
2. Søknader om skuleplass i Hornindal skal vurderast i tråd med innarbeidd praksis i 

handsaming av søknader om skulebyte innan Volda kommune.  
3. Kostnader knytt til kjøp av skuleplass i Hornindal kommune fram til 2020 vert å innarbeide 

i budsjettet til opplæring og oppvekst.  
 
 
 
Med helsing 
 
 
Rune Sjurgard  Per Ivar Kongsvik 
rådmann  oppvekstsjef 
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MØTEPROTOKOLL 
 
Utval: Ungdomsrådet 
Møtestad: Rådhuset 
Dato: 14.02.2018 
Tid: 16:00 til 18:30 

 
Faste medlemer som møtte: 
Namn Funksjon Representerer 
Ina B. Osvoll Medlem Volda ungd. 
Younes S. Soulimani Medlem Volda ungd. 
Vebjørn Korsnes Koppernes Medlem Austefjord ungd. 
Agnes Myren Medlem Dalsfjord ungd. 
Emma Torine Brenne Medlem Lag og org. 
Amalie Løset Medlem Lag og org. 
Olve Eide Brattli Medlem Volda ung 
Sigurd Tverberg Nestleiar Lag og org. 
Veronica Wilhelmsen Medlem Volda vgs. 
Elias Eide Brattli 
Åshild Vik 

Leiar 
Politisk fadder 

Volda vgs. 

 
Faste medlemer som ikkje møtte: 
Namn Funksjon Representerer 
Tobias Nautvik Nesset               Medlem                                       Folkestad skule 
 
Varamedlemer som møtte: 
Namn Møtte for Representerer 
   

 
Frå administrasjonen møtte: 
Namn Stilling 
May-Lisbet Lande Koordinator 

 
 
Emma Torine Brenne og Åshild Vik gjekk frå møte kl. 18:00 
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SAKLISTE 
 
 
Saksnr. Sak Side 
 SAKER TIL HANDSAMING  
PS 4/18 Godkjenning av innkalling og sakliste  
PS 5/18 Godkjenning av møteprotokoll frå siste møte  
PS 6/18 Budsjett for Volda ungdomsråd 2018 4 
PS 7/18 
 
 
Ymse: 

Arrangement for ungdom i Volda og Hornindal 
 
 

6 

 
 Politi Pål Inge Olsen. Ungdomskulturen i Volda. 

 
Olsen la opp til dialogmøte. Starta med å fortelje litt om sitt arbeidsfelt. 
Det er viktig at ungdom og politi spelar på lag for å sikre at ein har eit felles forståing 
av ungdomskulturen. Det bør vere lav terskel for å ta kontakt med politiet dersom er 
opplever saken som dei bør ha kjennskap til.  
Politiet ser at rusvanane blant dei unge har endra seg. Ungdom tek avstand frå tobakk 
men er meir opne for alternative rusformer som f.eks cannabis. Det har aldri før vore 
so lett å få fatt i rusmiddel som det er no.  
Netthetts og utfordringar med digitale media er store utfordringar og vert aktivt jobba 
med både mot foreldregruppa og ungdomar.  
Tal frå UngData viser at 10% av Volda ungdomen meinar dei vert mobba jamleg, i 
Ørsta er talet 5% medan gjennomsnittleg tal frå heile landet ligg på 7%. 
Dialogen viser at ungdomar og politi er samkjørde i oppfatninga av ungdomsmiljøet i 
distriktet. Politiet registrere at ungdomsklubbar i Ørsta, Ulstein og Hareid er godt 
besøkte av målgruppa, og støttar ungdomsrådet i arbeidet med å få opp igjen tilbodet i 
Volda. Ein slik møteplass for dei unge er ein viktig sosialiseringsarena då mykje av 
livet til dei unge foregår på nett elles.  
Olsen reiser spørsmål om Politirådet bør ha med ungdomar på møta sine i enkelte 
høve og ber ungdomsrådet ta stilling til dette. 
 
 
 

 Oppsett av tema for møte dette vårhalvåret 
17. januar: Barnetråkk v/planleggar Regine Solberg Aklestad 
14. februar: ungdomskulturen i Volda v/politi Pål Inge Olsen 
21. mars: Ung i Hornindal 
18. april: Kommunepsykolog 
09. mai:  Ungdomsklubben 
06. juni: Planlegge av hausten, nyval etc. 
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SAKER TIL HANDSAMING 

PS 4/18 Godkjenning av innkalling og sakliste 
Røysting: 
Samrøystes godkjent 

Vedtak i Ungdomsrådet - 14.02.2018  
Samrøystes godkjent 
 

PS 5/18 Godkjenning av møteprotokoll frå siste møte 
 
Røysting: 
Samrøystes godkjent 

Vedtak i Ungdomsrådet - 14.02.2018  
Samrøystes godkjent 
 

PS 6/18 Budsjett for Volda ungdomsråd 2018 

Handsaming: 
Det vart diskutert om ungdomsmidlane skal lysast ut i år som vanleg. Ungdomsrådet ynskjer i 
løpet av våren å sjå om der er tiltak til ungdom som dei heller vil gi tilskot direkte til. Saka vil 
bli fortløpande vurdert. 
Kr. 20.000,- som var satt av til Ungdomsmidlane vert endra til kr. 20.000,- vil bli brukt til 
ungdomstiltak i løpet av våren 2018. 
Dei andre postane vart vedtekne som framlagt. 
 
Røysting: 
Samrøystes vedteke 

Vedtak i Ungdomsrådet - 14.02.2018  
Ungdomsrådet disponerer kr. 50.000,- . Midlane vert fordelt slik i 2018  
 Kr. 28.000,- vert sett av til kurs og konferansar.  
 kr.  2.000,- vert sett av til profilering av ungdomsrådet 
 kr. 20.000,- vert brukt til ungdomstiltak i løpet av våren 2018.  
 
Administrasjonen si tilråding: 
 
 Ungdomsrådet disponerer kr. 50.000,- . Midlane vert fordelt slik i 2018  
 Kr. 28.000,- vert sett av til kurs og konferansar.  
 kr.  2.000,- vert sett av til profilering av ungdomsrådet 
 kr. 20.000,- vert satt av til Ungdomsmidlar.  
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PS 7/18 Arrangement for ungdom i Volda og Hornindal 

Handsaming: 
Nestleiar orienterte om planane, det saken dreiar seg om no er om ungdomsrådet vil ta på seg 
arbeidet med å vere medarrangør av ungdomsarrangementet. Det vart ein diskusjon om rådet har 
tid og nok kunnskaps om eit slikt stor arrangement til å kunne stille opp. Men sidan det handlar 
om å vere medarrangør so gjekk ein til avstemming på saka. 
 
Røysting: 
Positivt vedteke med 8 for og 1 stemme imot.  
 

Vedtak i Ungdomsrådet - 14.02.2018  
Ungdomsrådet i Volda stiller som medarrangør på arrangement for ungdom i Volda og 
Hornindal sommaren 2018 og 2019. 
 
Administrasjonen si tilråding: 
Saka vert lagt fram utan tilråding 

 

 

Møte slutt kl. 18:30 
Rett utskrift  
Volda kommune, Sektor kultur og service 
15.02.18 

May-Lisbet Lande 
Koordiantor
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FAKTAANALYSE 2018 
status, utfordringar, tiltaksplan 
på busetjings- og integreringsfeltet i Volda kommune 

1. Status og utfordringar 
 

1.1 Befolkning og innvandring 
 
Volda kommune har busett flyktningar sidan 1987. Gjennom 30 år med busetjings- og 
integreringsarbeid er oppgåva løpande og permanent for kommunen, og det har blitt opparbeidd høg 
fleirkulturell kompetanse blant dei tilsette i organisasjonen og forøvrig i voldasamfunnet. I høve 
folketalet har Volda vore blant dei kommunane i landet som har teke i mot flest flyktningar. I perioden 
2010-2017 er det busett 264 flyktningar i Volda, inkludert 47 EM u/18 år. Dette utgjer i snitt 33 
flyktningar kvart år, derav i snitt seks einslege mindreårige flyktningar (EM) kvart år. 
 
Det er først og fremst innvandring som sikrar positiv folketalsutvikling i Volda. Per januar 2017 utgjer 
innvandrarar 9,4% av befolkninga i Volda. 41% av innvandrarane har flyktningbakgrunn, eller har 
kome på familiesameining med flyktningar. 18,3% er arbeidsinnvandrarar, 16,2% er 
familieinnvandrarar til andre enn flyktningar i befolkninga, 13% har innvandra som følgje av 
utdanning, og 11,2% har ukjend innvandringsgrunn. Tilsvarande prosenttal for nabokommunar og 
landet samla per januar 2017, er samanstilt i tabellen under (imdi.no/statistikk). 
 

 
 
Som det kjem fram av tabellen over har Volda låg innvandring samanlikna med kommunane på ytre 
Søre Sunnmøre, og i landet forøvrig. Nabokommunane, inkludert Ørsta, har fleire arbeids- og 
familieinnvandrarar enn Volda, medan Volda har høgare innvandring knytt til utdanning ved 
Høgskulen i Volda, busetjing av flyktningar og familiesameinte til desse. 
 

1.2 Jamn og kvartalsvis busetjing 
 
Mål: Volda kommune skal busetje flyktningar i samsvar med gjeldande 
kommunestyrevedtak, jf. k-sak 148/17 handsama 14.12.17: 
 
1. Volda kommunestyre er positiv til å busetje 14 flyktningar i 2018, derav to einslege mindreårige. 

Familiesameiningar kjem i tillegg. I tråd med k-vedtak 95/16 pkt. 1, kan utnytta plassar i 2016 og 
2017 overførast til seinare år. 

2. Volda kommunestyre vil oppmode staten om så langt som råd å gi føreseielege rammevilkår i 
flyktningpolitikken overfor kommunane.  

3. Volda kommunestyre er innstilt på å oppretthalde det fleksible rammevedtaket frå k-sak 127/13 om 
busetjing av 125 flyktningar inkl. einslege mindreårige, som utløyser integreringstilskot. Dvs. ei 
busetjing på inntil 25 flyktningar kvart år. Ev. familiesameiningar kjem i tillegg. Kommunestyret 
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tek konkret stilling til dette i samband med statleg oppmoding om busetjing. Dette må også sjåast i 
samanheng med økonomi, samla tilbod og oppnådde resultat av integreringsarbeidet.  

4. Kommunestyret viser til reduserte inntekter i samband med busetjing av færre flyktningar, og at 
drifta med integreringsarbeidet må tilpassast innanfor den totale tilskotsramma. 

5. Som vertskommune for asylmottak for einslege mindreårige asylsøkjarar ber kommunestyret om at 
det vert prioritert å busetje einslege mindreårige flyktningar frå Volda EMA-mottak, til Volda 
kommune. Dette vil lette integreringa for den einskilde som allereie har etablerte tenester frå 
kommunen. Dei slepp oppbrot og flytting til anna kommune når dei alt har starta 
integreringsprosessen på fleire område i Voldasamfunnet. Vidare vil dette avlaste fleire tenester i 
kommunen og vere god ressursbruk for samfunnet samla sett. 

1.1.1 Busetjing av flyktningar i 2018 
Kommunestyret vedtok i pkt. 1 i k-sak 148/17 å busetje 14 flyktningar i 2018, derav to EM, i samsvar 
med oppmodinga frå IMDi. Familiesameiningar kjem i tillegg. I tråd med busetjingsvedtak 95/16 kan 
unytta plassar frå tidlegare år overførast til seinare år. I 2016 vart det busett 38 av 40 flyktningar. Dette 
skuldast busetjing av 2 færre EM enn det Volda opprinneleg var oppmoda om. I 2017 vart det busett 
38 av 39 flyktningar. Dette skuldast at 1 person ikkje kom til Volda som avtalt i desember 2017. 
Personen vart busett i Volda i januar 2018. Kommunen har 3 unytta plassar frå 2016 og 2017, derav 
inntil 2 EM, som kan busetjast i tillegg til vedtaket i k-sak 148/17 på 14 flyktningar 2018. 

1.1.2 Busetjingsarbeidet i 2017 
I 2017 hadde Volda vedteke i sak 95/16 å busetje 40 flyktningar, inkludert 4 EM. I mars 2017 
reduserte IMDi tal EM til 3, og det totale talet flyktningar til 39. Ved årsslutt hadde Volda busett 38 
flyktningar, inkludert 3 EM. Det var gjort avtale med IMDi å busetje ytterlegare ein person i desember 
2017, men vedkommande ønska ikkje å flytte til kommunen. Det totale talet som vart busett i 2017 
vart difor 38 flyktningar. I tillegg kom det 16 på familiesameining, 6 var alternativ mottaksplassert, 8 
flytta til Volda frå andre kommunar og 10 flytta frå Volda til andre kommunar, derav 1 barnefamilie. 
Samla utløyste 205 flyktningar og familiesameinte integreringstilskot i 2017. Pr. 01.01.18 vil om lag 
200 flyktningar og familiesameinte utløyse integreringstilskot. I tillegg kjem dei som vert busett og 
familiesameint i 2018. 

Nøkkeltal 2017 
 
Det vart busett 38 flyktningar i 2017: 

 35 vaksne/familiar, derav: 
o 17 einslege vaksne, 2 vaksne flytta til familie i Volda, 4 barnefamiliar; derav 8 

vaksne og 10 barn. 
 3 EM i alderen 16-18 år. 
 Kjønn: 26 menn, 12 kvinner. 

 
Kvar kom dei frå: 

 5 er overføringsflyktningar, 9 er busett frå mottak i Volda, dei øvrige er busett frå andre 
mottak. 

 Nasjonalitet: Syria: 18, Irak: 6, Iran: 5, Eritrea: 4, Afghanistan: 3. Palestina: 1. Sudan: 1. 
 
Bustader: 

 20 av 35 vaksne/familiar vart busett direkte på den private bustadmarknaden. 
 3 EM vart busett i Smiebakken bufellesskap. 
 1 familie på 5 flytta inn til allereie busett person i kommunal familiebustad 
 3 kommunale bustader vart nytta til 1. gongs busetjing: 2 familiebustader og 1 hybelhusvære.  
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Kvartalsvis busetjing, familiesameining og alternativ mottaksplassering i 2017 

 

* 5 som var alternativ mottaksplassert registrert på 1. kvartal 2017, vart busett i kommunen 4. kvartal 
2017. Det samla talet som kom nye til Volda i 2017 var difor 55 personar. 

Busetjing frå Volda mottak 
I samsvar med pkt. 5 i k-vedtak 148/17 har Volda kommune på nytt gjeve signal om at kommunen er 
særleg positive til å busetje flyktningar frå mottak i Volda, som allereie er godt integrert i 
voldasamfunnet. Kommunale tenester opplever store fordelar m.a. har mange skaffa seg bustad sjølve, 
dei er godt kjende og har etablerte relasjonar i lokalmiljø, og det er tidssparande i høve kartleggings- 
og oppfølgingsarbeid som allereie er gjort av dei kommunale sektorane medan dei var bebuarar i 
mottak. Dei har allereie hatt mottakssamtale og fått fastlege, og får halde fram med oppfølging av 
same lærar og helsepersonell i 1. og 2. line etter busetjing.  
 
I 2017 vart 9 av 38 flyktningar busett frå Volda mottak, derav 1 barnefamilie som var alternativ 
mottaksplassert i kommunen ei periode før busetjing. Etter Volda mottak vart lagt ned frå 1. mars 
2017 har det ikkje blitt busett flyktningar frå mottak i Volda. EM som vart busett i 2017 kom frå andre 
EMA-mottak i landet. I januar 2018 vart det busett 2 EM frå Volda EMA-mottak.  
 

Busetjingsmodell og busetjing frå andre mottak 
All busetting avtalast gjennom kontaktsenteret til IMDi. Kommunen melder inn ledig husvære 
i NIR, og IMDi søker då ut ein flyktning til kommunen. I tillegg kan IMDi kontakte 
kommunane direkte ved t.d. busetjing av overføringsflyktningar. All godkjenning av busetjing 
skjer gjennom NIR. Dessverre har det ofte vist seg at det kan ta fleire månader frå kommunen 
melder inn ledig kapasitet i NIR til ein får utsøkt ein person. Det gjer det vanskeleg å halde av 
bustader hos private utleigarar. IMDi forklarer at årsaka er at det er så få flyktningar å søke ut. 
Dei som er i integreringsmottaka skal busetjast i nærleiken av mottaka fordi dei allereie er i 
eit kvalifiseringsløp (hurtigsporet). Det er berre 5 integreringsmottak i Noreg, og resten av 
landets kommunar får dermed berre tildelt flyktningar som er i ordinære mottak. I tillegg 
betyr det at dei flyktningane som er i ordinære mottak ofte er flyktningar med lågare 
utdanning enn dei som er på integreringsmottak. Dette vil gå utover resultatet til mange av 
landets kommunar, inkludert Volda.   
 

Til -/fråflytting 
Kvart år flyttar personar innafor integreringstilskotsperioden over fem år til andre kommunar, oftast 
grunna skulegang og arbeid andre stader i landet. Volda har også i 2017 høg grad av fråflytting innafor 
tilskotsperioden. I 2017 flytta 10, i 2016 flytta 9, i 2015 flytta 12 og i 2014 flytta 13 frå kommunen. I 
2017 opplevde kommunen også høg grad av tilflytting av flyktningar frå andre kommunar medan dei 
er i tilskotsperioden: 8 personar flytta til Volda frå andre kommunar. Halvparten flytta til kommunen 

1.  
kvartal 

  

2017 
 

2.  
kvartal 

3.  
kvartal 

4.  
kvartal 

 
 SUM    

 
Barn 

 
Kvinner 

 
Menn 

Vaksen i familie 2 3 1 2 8  5 3 

Barn u/18 år 2 3  5 10 10 7 3 
Einsleg vaksen 9 1 3 4 17   17 
Einsleg mindreårig   3  3   3 
SUM 13 7 7 11 38 10 12 26 
Familiesameining 6 9 1  16 10 9 7 

Alternativ mottaksplassering 5*   1 1 5 5 1 

SUM 24 16 8 12 55 25 26 34 
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grunna skulegang på Høgskulen i Volda. Dei øvrige gjeld tilbakeflytting til Volda etter ei buperiode i 
andre kommunar. Dette er det høgaste talet på tilflytting av flyktningar til Volda frå andre kommunar. 
Kvart av åra 2016 og 2015 hadde Volda tilflytting av 1 person innafor tilskotsperioden. 

1.1.3 Framskaffing av bustader 
Tilgang på bustader er ofte flaskehalsen i busetjingsarbeidet. I Volda har situasjonen vore annleis. 
Stadig fleire flyktningar leiger privat bustad, nokre har kjøpt hus, og få kommunale bustader vert nytta 
til 1. gongs busetjing. Kommunen har 82 gjennomgangsbustader og det er god gjennomstrøyming i 
desse. I 2017 vart det brukt 3 kommunale bustader til 1. gongs busetjing: To familiebustader og eit 
hybelhusvære.  
 
Volda har delteke i eit busetjingsforsøk initiert av IMDi der flyktningar skaffar privat bustad sjølve 
medan dei bur i mottak. I all hovudsak har det vore bebuarar ved Volda mottak som har skaffa privat 
bustad sjølve, men også nokre få frå andre mottak. I 2017 flytta 20 av 38 inn i private bustader ved 1. 
gongs busetjing. Dei private kontraktane er mellom utleigar og leigetakar, og alle framleigeavtalar er 
avslutta. 14 (8) av flyktningane som flytta inn i private bustader i 2017, fekk bustaden formidla av 
tilsette i flyktningarbeidet. 6 (19) skaffa bustaden sjølve. Tala i parantes () viser tilsvarande tal i 2016. 
 
Situasjonen i Volda har blitt endra som følgje av at Volda mottak vart lagt ned frå 1. mars 2017. Etter 
nedlegginga av mottaket er det færre som skaffar seg privat bustad sjølve medan dei er bebuarar i 
mottak. Dei private bustadene som er nytta til 1. gongs busetjing vert i større grad framskaffa og 
formidla av tilsette i flyktningarbeidet.  
 
Tilsette har over fleire år etablert kontakt med private huseigarar som er positiv til å leige ut 
til flyktningar. Siste året har vi ved fleire høve opplevd å ha tilgang til ledige private bustader, 
utan å få flyktningar til busetjing. Det har vore størst utfordringar med å skaffe husvære til 
barnefamiliar.  

1.1.4 Bustadsosiale utviklingsprosjekt 
I 2011-2013 fekk kommunen kompetansetilskot frå Husbanken til prosjektet Bustadkarriere for 
flyktningar. Det vart utvikla metodikk for butrening og buretta tiltak for flyktningar, med mål om 
sjølvstendig bustadkarriere. Det vert arbeidd godt med buretta tiltak i den grunnleggjande 
kvalifiseringa av flyktningar og EM. I 2016 fekk Volda læringssenter 1 årsverk som miljøarbeidar til 
arbeidet med etablering, busetjing, burettleiing og oppfølging i bustad. Målet er at flyktningane raskast 
råd skal bli sjølvstendig på bustadmarknaden og sikre rask overgang frå kommunal til privat bustad.  
 
I 2013-2014 deltok Volda i Husbanken si målgruppesatsing for God og effektiv busetjing av 
flyktningar. Fokuset var retta mot bustadsosiale utfordringar med framskaffing av bustader, auka 
gjennomstrøyming i kommunale bustader, auka bruk av Husbanken sine virkemidlar, bruk av INTRO-
tida til å arbeide med sjølvstendig bustadkarriere, og fokus på jamn og kvartalsvis busetjing. 
 
I 2014 fekk kommunen innvilga kompetansetilskot frå Husbanken til greie ut modellen Frå leige til 
eige og Privat leige av bustad, samt til prosjektet Å koordinere det fragmenterte, som vart leia og 
koordinert av Møreforsking AS. Prosjektrapporten vart ferdigstilt i slutten av 2016, og tilrådingar blir 
følgt opp i arbeidet med bustadsosial handlingsplan og oppfølging av tiltaka i denne. 

1.1.5 Vidare satsingsområde 
I arbeidet med framskaffing av bustader er det gjort eit godt arbeid i kommunen siste åra, særleg knytt 
til fokuset mot å nytte den private bustadmarknaden til 1. gongs busetjing av flyktningar. Ved aktivt å 
nytte den private bustadmarknaden, godt samarbeid med private huseigarar og slik opne for at 
flyktningar som ønskjer busetjing i Volda skaffar seg bustad sjølv, er det nytta få kommunale bustader 
til busetjing av nye flyktningar siste åra. Systematisk arbeid med fleire buretta tiltak og sjølvstendig 
bustadkarriere har gitt rom for jamn og kvartalsvis busetjing og gode busetjingsresultat, samt sikra 
høgare grad av gjennomstrøyming i kommunale bustader. Slik har fleire kommunale bustader blitt 
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frigjort til busetjing av flyktningar og andre vanskelegstilte. Vi ønskjer å halde fram med dette gode 
arbeidet. Nedlegginga av Volda mottak har ført til at færre flyktningar er i stand til å skaffe privat 
bustad før busetjing, og tilsette må i større grad ta ansvar for framskaffing av bustader til 1. gongs 
busetjing av flyktningar. 
 
Det er tidlegare kartlagt at kommunen treng fleire sentrumsnære fleksible bustader, som med små grep 
kan gjerast om frå hyblar til familiebustad. På kort sikt kan det vere aktuelt å kjøpe ledige bustader på 
den private bustadmarknaden. På lengre sikt kan det vere aktuelt å bygge fleksible kommunale 
bustader i nye bustadfelt. Kommunestyret løyvde i 2016, pkt. 5 i k-sak 4/16, ei ramme på 6 mill. til 
låneopptak utover det som vert utløyst i bustadtilskot, til kjøp/bygging av nye bustader til flyktningar, 
ev. gjennom modellen Frå leige til eige. Dette er prioritert satsingsområde i bustadsosial 
handlingsplan for 2017-2020. Kvart år får flyktningfamiliar bistand til kjøp av eigen bustad. I 2017 har 
to familiar gått saman om å kjøpe generasjonsbustad, finansiert av startlån frå Husbanken. Etter 11 års 
butid i kommunal bustad kunne bustaddraumen realiserast, og kommunen fekk frigjort to kommunale 
familiebustader.   
 

1.2 Introduksjonsordninga (INTRO) - gode og stabile resultat 
Resultatmålet i introduksjonsprogrammet (INTRO) i 2018 er sett 60%, dvs. det same måltalet som i 
2017 og 2016. Tidlegare år var måltalet 70 %.  

1.2.1 Status og resultat INTRO i 2017 
I 2017 hadde Volda rekordhøg deltaking i INTRO i 2017, med heile 95 deltakarar. Dette utgjer ei auke 
på 39 deltakarar frå 2015 til 2017. 34 av 95 avslutta INTRO gjennom året. 7 hadde overgang til arbeid, 
10 hadde overgang til utdanning på vidaregåande skule eller høgskule og 10 hadde overgang til 
grunnskule for vaksne. Dette utgjer eit samla resultat på 79%. IMDi tel ikkje med overgang til 
grunnskule i sin statistikk. Resultatet i INTRO for Volda er difor 50% i den offentlege statistikken. Sjå 
tabellen under for nærare oversikt, samt status for deltakarar 2-4 år etter avslutta INTRO.  
 

Resultat INTRO - Volda kommune 2015 2016 2017 
Tal deltakarar INTRO 56 77 95 
Tal deltakarar avslutta INTRO 15 17 34 
Tal deltakarar overgang utdanning 3 4 10 
Tal deltakarar overgang arbeid 7 6 7 
Tal deltakarar overgang grunnskule 0 4 10 
Tal deltakarar overgang NAV 2 2 4 
Tal deltakarar overgang AAP 1 1 1 
Tal deltakarar avslutta grunna flytting 1 0 1 
Anna 1 0 1 
RESULTAT (overgang arbeid/utdanning) 67% 59% 50% 
RESULTAT inkl. grunnskule 67% 76% 79% 
Tal deltakarar som deltok mindre enn 2 år 8 3 11 
Tal deltakarar m/utvida program 0 1 2 

 

1.2.2 Status for 2014-kohorten – 4  år etter avslutta INTRO, pr. mars  2018 
2018  14 av 20 bur framleis i Volda/Ørsta fire år etter INTRO. 

 11 av 14 er i arbeid eller utdanning.  
 

2014 
 20 deltakarar avslutta INTRO: 5 kvinner (K), 15 menn (M) 
 55% hadde overgang til arbeid/utdanning (0% K, 74% M) 

Konklusjon  11 av 14 som framleis bur i Volda er sjølvberga økonomisk fire år etter 
avslutta INTRO. Dette utgjer eit resultat på 79%. 
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1.2.3 Status for 2015-kohorten– 3 år etter avslutta INTRO, pr. mars  2018 
2018  12 av 15 bur framleis i Volda tre år etter avslutta INTRO 

 9 er i arbeid 
 2 er på AAP (ein av desse har supplerande sosialhjelp) 
 1 er på sosialstønad 

2015  67% hadde overgang til arbeid/utdanning (0% K, 67% M) 
 15 deltakarar avslutta INTRO: 4 kvinner (K) og 11 menn (M) 

Konklusjon  10 av 12 som framleis bur i Volda er sjølvberga økonomisk 3 år etter 
avslutta INTRO. Dette utgjer eit resultat på 83%. 

 

1.2.4 Status for 2016 -kohorten– 2  år etter avslutta INTRO, pr. mars  2018 
2018  15 av 17 bur framleis i Volda to år etter avslutta INTRO 

 9 er i arbeid eller utdanning 
 2 har deltidsjobb og har supplerande sosialhjelp 
 1 er på AAP 
 2 er på tiltak gjennom NAV (arbeidsretta tiltak) 
 1 er på KVP 

2016  17 deltakarar avslutta introduksjonsprogrammet i 2016 (6 (K), 11 (M) 
 59 % hadde overgang til arbeid/utdanning 
 Resultat inkludert overgang til grunnskule: 76 % 

Konklusjon  10 av 15 som framleis bur i Volda er sjølvberga økonomisk 2 år etter 
avslutta INTRO. Dette utgjer eit resultat på 67%. 

 
Status 2-4 ÅR etter avslutta INTRO 
 Analysen over viser positiv utvikling og auka resultatoppnåing få år etter avslutta INTRO.  
 Butid aukar tilknytinga til arbeidslivet og utdanningssystemet, og færre vert avhengig av offentleg 

stønad til livsopphald.  
 2-4 år etter avslutta INTRO er fleire flyktningar i ordinært arbeid og utdanningssystem, og 

er sjølvberga økonomisk. 

 

1.2.5 Kvalifiserande tiltak i INTRO 
Volda kommune har m.a. følgjande tiltak i INTRO pr. 01.03.2018: 

Tiltak: 
 Språkretta tiltak 
 Utdanningsretta tiltak 
 Arbeidsretta tiltak 
 Buretta tiltak 
 Helseretta tiltak 
 Foreldreretta tiltak 
 Nettverksfremjande tiltak 

 Norskopplæring 
 Grunnskule 
 Engelsk/matte 
 Samtalegrupper 
 Språkpraksis/arbeids-

trening 
 Burettleiing 
 Aktivitet/trening 

 Fritidsaktivitet 
 Flyktningguide 
 Reinhaldskurs 
 Temabaserte kurs 
 Bra Mat-kurs 
 ICDP-kurs 
 Kantinedrift, praksis 
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1.2.6 Norskopplæring og grunnskuleopplæring for vaksne 
Tal elevar ved Volda læringssenter som får norsk- og grunnskuleopplæring er halvert frå 2016 til 
2018, frå 220 til 114 elevar. Dvs. ein reduksjon på 106 elevar over to år. Dette skuldast først og fremst 
at Volda mottak vart lagt ned frå mars 2017, men også færre elevar frå Volda EMA-mottak: 
 

 
I same periode har læringssenteret hatt ansvar for busetjing av auka tal flyktningar og familiesameinte, 
som no er hovudmålgruppe for aktiviteten ved senteret. Desse er deltakarar i introduksjonsprogram og 
elevar i norsk- og grunnskuleopplæring. Pr. februar 2017 er 61 av elevane deltakarar i INTRO, fordelt 
både på grunnskule og norskopplæring. Deltakarar i INTRO får 34 timar undervisning i veka innafor 
skuleruta, inkludert dei to timane programrådgjevarane har ansvar for. 4 studietimar kjem i tillegg. I 
2017 hadde senteret også ei gruppe på kveldstid på 12 elevar, som vert avslutta i mars 2018. 
 

Resultat norskprøve og samfunnskunnskap 
Norskprøva er oppdelt i fire delar; lytte, lese, skrive og munnleg. Tal elevar som gjennomførte 
norskprøve i juni 2017, inkluderer også deltakarar på eit AMO-kurset i regi av A2B. Under er 
samanstilling av resultata frå desember 2016, juni 2017 og desember 2017: 
 

 Desember 2016 Juni 2017 Desember 2017 
Norskprøve A1 A2 B1 B2 SUM A1 A2 B1 B2 SUM A1 A2 B1 B2 SUM 
Lytte  1 1 3 5 3 18 11 4 36  3 6 1 10 
Lese 1  1 3 5 11 10 8 7 26 1 2 3 4 10 
Skrive  2 3 2 7 10 14 9 2 35  6 3 1 10 
Munnleg  1 3 4 8 5 21 10 7 43  5 5 3 13 

 

1.2.7 Kvalifiseringsretta utviklingsprosjekt 
Gjennom deltaking i K+ og forpliktande samarbeidet med IMDi om busetjing og integrering av 
flyktningar, er kommunen i posisjon til å søke ulike tilskot til utviklingsprosjekt for å sikre jamn og 
kvartalsvis busetjing av flyktningar, og betre kvalifiseringa og resultatoppnåinga i norsk og 
introduksjonsprogram. Sidan 2010 har kommunen hatt ulike utviklingsprosjekt med finansiering av 
kommunale utviklingsmidlar (KUM) frå IMDi. 

Kvalifisering til lokalt arbeidskraftbehov 2015 
I 2015 hadde vi prosjektet Kvalifisering til lokalt arbeidskraftsbehov, der vi m.a. kartla framtidig 
lokalt arbeidskraftsbehov, arbeidde med rutinar for samarbeid med lokalt næringsliv, informasjon om 
språk- og arbeidspraksis som metode i kvalifiseringsarbeidet, rutinar for kontinuitet og oppfølging av 
praksisplassane og utvikla ein modell for kvalifiseringsløp med språk- og arbeidspraksis som tiltak. 
Kommunen lukkast med å få fleire deltakarar over i arbeid og fekk nyttig informasjon om kva lokalt 
næringsliv ønskjer av oppfølging og tilrettelegging for å ta i mot personar i praksis. Det vart også 
avdekt at vi hadde få kommunale praksisplassar samanlikna med privat næringsliv. Dette tok vi 
utgangspunkt i ved søknad om KUM for 2016 og 2017. 
 

 Februar 2016 Februar 2017 Februar 2018 Reduksjon frå 2016 til 2018 
Tal elevar 220 156 114 - 106 
Samla tal elevgrupper 13 12 8 - 5 
INTRO/Asyl-grupper 9 7 5 - 4 
EMA-grupper 2 3 1 - 1 
Grunnskulegrupper 2 2 2  
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Kommunale kvalifiseringsarena 2016-2017 
Søknad om KUM frå IMDi i 2016 tok utgangspunkt i eit toårig prosjekt i 2016/2017, med fokus mot å 
opprette kommunale praksisarena der Volda læringssenter skulle stå ansvarleg for praksisplassane. I 
2016 vart det starta opp Kantine på rådhuset i Volda, samt Serviceteam som har hatt oppgåver på 
kommunale bygg og eigedom. Kvalifiseringstiltaka var etablert og drifta i samarbeid med arbeids- og 
inkluderingsbedrifta Furene AS. Målgruppe har vore flyktningar og deltakarar i introduksjonsprogram 
med liten eller ingen skulebakgrunn, som treng tett og god oppfølging i praksis. Medio 2017 vart 
samarbeidet med Furene AS avslutta, og det vart innleia eit samarbeid med sektor helse og omsorg om 
kantinetiltaket. Sentralkjøkkenet har det kjøkkenfaglege ansvaret, medan tenesta for funksjonshemma 
og læringssenteret samarbeider om arbeidsleiing og brukarar frå begge tenestene i tiltaket. 
Samarbeidet har ført til stabil drift med deltakarar frå begge tenester med pedagogisk og arbeidsretta 
oppfølging av arbeidsleiar, assistent frå læringssenteret og mentorar som følgjer brukarar frå sektor 
helse og omsorg. Serviceteamet hadde for få deltakarar til drift 2. halvår 2017, og vart mellombels 
«lagt på is». Det er dialog med sektor helse og omsorg/Styrk Arbeid om å ta i mot deltakarar frå Volda 
læringssenter og løyse oppgåver som serviceteamet tidlegare utførte. Vi ser nytten av at fleire tenester 
snakkar meir saman på tvers av einingar og sektorar, og det er sett ned ei tverrfagleg arbeidsgruppe 
som har til mandat å kartlegge behov, utfordringar og satsingsområde for å sikre betre samarbeid og 
samordning av kommunale kvalifiserings- og sysselsettingstiltak. 
 
Kimen Sosial Entreprenør AS si satsing på Gartneri på Folkestad var initiert av tre deltidsstudentar 
som deltok på innovasjonsskulen på Lillehammer, i regi av Volda kommune. Som utgangspunkt for 
studiet skulle studentane velje ei utfordring kommunen står overfor, der det er behov for å finne nye 
løysingar. Utfordringa ein valde var kvalifisering til entreprenørskap for busette flyktningar i Volda, 
med fokus på dei som har utfordringar med å kome seg inn på ordinær arbeidsmarknad. Satsinga til 
Kimen kunne realiserast gjennom tilskot frå NAV og fylket, samt finansiering frå Volda kommune. I 
2017 deltok 4 flyktningar i språk- og arbeidskvalifisering som del av sitt introduksjonsprogram. Ein 
lærar frå Volda læringssenter følgde elevande til gartneriet 5 t/v. Etter ei evaluering av tiltaket valde 
styret i Kimen å avvikle drifta med verknad frå 2018. Kimen sitt gartneritiltak har vore eit flott tilbod 
til deltakarane, og det er utarbeidd ein arbeidsmetodikk som del av verdien i innovasjonsprosjektet. 
Utvikla metodikk vil kommunen arbeide vidare med i kvalifiseringsarbeidet og i utgreiinga om 
samarbeid og samordning av kommunale kvalifiserings- og sysselsettingstiltak. 
 
Satsinga på etablering og utprøving av kommunale kvalifiseringsarena har gitt fleire gode resultat 
knytt til overgang til ordinære språkpraksisplassar i lokalt næringsliv, auka språkkunnskapar og 
kunnskap om norsk arbeidsliv, auka sjølvtillit og sosiale ferdigheiter. 
 
Vi har framleis ein tidlegare deltakar i INTRO i prosjektet Menn i helse, som er inne i sitt siste år som 
lærling i helse og omsorg. Han har ein av tre kommunale lærlingplassar for vaksne flyktningar, som 
kommunestyret oppretta i 2016. To av dei tre lærlingplassane er i bruk i dag. Begge i helse og omsorg. 
 
 

1.2.8 Vidare satsingsområde 
Gjennom forpliktande samarbeid mellom staten v/IMDi og Volda kommune om busetjing og 
integrering av flyktningar, er kommunen i posisjon til å gjere viktige grep og tiltak på feltet for betre 
resultatoppnåing. Målet er at flyktningane skal bli i stand til eit økonomisk og sjølvstendig liv i det 
norske samfunnet raskast mogleg. Eit godt busetjings- og integreringsarbeid i ei tidleg 
kvalifiseringsfase vil gi helse-, miljø- og samfunnsmessige innsparingar i åra framover. Eit 
forpliktande samarbeid om busetjing av flyktningar over fleire år vil styrke beredskapen på busetjings- 
og integreringsfeltet og gi meir føreseielege rammer for både staten og kommunen, samt gi rom for 
vidareutvikling, kompetanseheving og betre resultatoppnåing på feltet. 
 
Næringsstrukturen i Volda med eit akademisk arbeidsliv som krev utdanning for å få arbeid, gjer det 
meir krevjande å kvalifisere flyktningar i Volda til arbeid og bli økonomisk sjølvstendige med eigen 
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bustad m.v., enn i samfunn som har meir industriretta næringsliv. Gjennom utviklingsprosjekta i 
kvalifiseringsarbeidet vert det etablert ny kunnskap og nye metodar, som bidreg til at flyktningane får 
betre heilskapleg og målretta kvalifisering for raskare overgang til ordinær utdanning og arbeid, og 
slik bli økonomisk sjølvstendige. Statlege tilskotsordningar gir rom for innovasjon og proaktiv 
tilnærming, og auka kunnskap og tiltakskapasitet for å gi gode og tilpassa integrerings- og 
kvalifiseringstiltak for flyktningar.  
 
Satsingsområde for vidareutvikling, implementering og utprøving av kvalifiseringsprosjekt i 2018 vil 
vere retta inn mot kantine, reinhald, tilrettelagt helsefagløp, mentorordning og serviceteam / 
arbeidslag.  
 
Over fleire år har vi etterlyst tilpassa løp i utdanningssystemet for elevar med vaksenrett i nærområdet. 
Vi er glade for at det no endeleg er under planlegging eit tilrettelagt helsefagløp mot å ta fagbrev for 
vaksne flyktningar på Søre Sunnmøre. IMDi har støtta prosjektet gjennom tilsegn om KUM for 2018, 
så no gjenstår det å avklare om prosjektet kan realiserast. 
 
Vi vil også kartlegge behov for fagnorsk på arbeidsplassen i helse og omsorg. Sektoren har mange 
minoritetsspråklege på dei fleste avdelingane både i praksis, som vikarar og ekstrahjelp, og nokre har 
faste stillingar. Dette vil vere viktig å sjå i samanheng med lærlingplassane som er oppretta for vaksne 
flyktningar og tilrettelagt helsefagløp for målgruppa. 
 
Vidare vil kontinuerleg resultatfokus og at vi når måltala for overgang til utdanning/arbeid, og at 
flyktningane raskast råd vert økonomisk sjølvstendige, vere sentrale fokusområde for å sikre eit 
berekraftig busetjings- og integreringsarbeid. Resultatoppnåinga i Volda er høgare enn 
landsgjennomsnittet, men vi kan bli betre. Vi ser at mykje endrar seg for den einskilde etter avslutta 
INTRO m.a. grunna overgang til skulegang som utløyser rett til lån og stipend som gjer at mange vert 
økonomisk sjølvstendige. Butid aukar tilknytinga til arbeidslivet og utdanningssystemet, og færre vert 
avhengig av offentleg stønad til livsopphald få år etter avslutta INTRO. Dette gir indikasjonar om at 
det vert gjort eit godt grunnleggjande kvalifiseringsarbeid dei første åra etter busetjing. 
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2. Tiltaksplan i busetjings- og integreringsarbeidet 2018 
(rullerast årleg) 

INNSATSOMRÅDE NR TILTAK/MÅL AKTIVITET ANSVARLEG TID/FRIST 
1.1 Framskaffe bustader 

til 1. gongs busetjing 
 Sikre jamn og kvartalsvis busetjing av flyktningar VLS 

EM-tenesta 
 

Kontinuerleg 

1.2 Kjøp av bustader  Kommunestyret fatta vedtak om kjøp/bygging av nye 
bustader til flyktningar i 2016 

 Låneramma er sett til kr 6 mill., utover det som vert 
utløyst i bustadtilskot 

Arbeidsgruppa for 
bustadsosialt arbeid 

Tiltaket er prioritert i 
bustadsosial 
handlingsplan for 
2017-2020 

1.3 Utgreiing av framtidig 
behov for 
bustadbygging 

 Kommunestyret har fatta vedtak om at administrasjonen 
skal utgreie sak om korleis dekke framtidig behov for 
bustadbygging for busetjing av flyktningar, der ein 
vurderer alternative samarbeidsformer for 
bustadbygging. 

Arbeidsgruppa for 
bustadsosialt arbeid 

Ikkje avklart  

1.5 Frå leige til eige / 
Kjøp av eigen bustad 

 Implementering av "Frå leige til eige" 
 Tilstrekkeleg låneopptak av startlån for vidaretildeling 

Arbeidsgruppa for 
bustadsosialt arbeid 

Prioritert i 
bustadsosial 
handlingsplan 

1.6 Privat leige av bustad Vidareutvikle rutinar for privat leige av bustad: 
 Flyktningar skaffar privat bustad sjølve 
 Overgang frå kommunal til privat leige av bustad 
 Oppfølging av huseigar, burettleiing m.v. 

VLS 
EM-tenesta 
Helse og omsorg 

Kontinuerleg 

BUSETJINGS- 
FREMJANDE 
TILTAK 
 

2.1 Framskaffe 
bustader til jamn og 
kvartalsvis busetjing 
 
 
Sikre implementering 
og gjennomføring av 
prosjekta: 
 
"Bustadkarriere for 
flyktningar"  
 
og 
 
”God og effektiv 
busetjing av 
flyktningar” 
 

1.7 Sikre god 
gjennomstrøyming i 
kommunale 
utleigebustader 

 Kontakte flyktningar i god tid før husleigekontrakta går 
ut 

 Informere, motivere og bistå med å skaffe privat bustad 
 Gi bistand til finansiering av eigen bustad; startlån, 

bustadtilskot, bustønad 

Helse og omsorg 
Husbankansvarleg 
 

Kontinuerlig 

 1.8 Bustadsosial plan  Bustadsosial handlingsplan vedtatt av kommunestyret 
2018 

Helse og omsorg 
Arbeidsgruppa for 
bustadsosialt arbeid 

Februar 2018 
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INNSATSOMRÅDE NR TILTAK/MÅL AKTIVITET ANSVARLEG TID/FRIST 

2.1 Sikre betre 
implementering og 
gjennomføring av 
programmet for 
burettleiing og 
sjølvstendig 
bustadkarriere for 
flyktningar i Volda 

 Deltakarar i introduksjonsprogram og einslege mindreårige 
flyktningar skal som fast aktivitet ha tiltak retta mot 
burettleiing og sjølvstendig bustadkarriere i sin individuell 
plan 

 
 Flyktningar skal frå dag ein i Volda få informasjon om å bu, 

burettleiing, sjølvstendig bustadkarriere,  korleis skaffe eigen 
bustad, ivaretaking av husværet, uteområde, bumiljø, nabolag 

 
 Utarbeide plan for korleis gjennomføre arbeidet med 

burettleiing og sjølvstendig bustadkarriere i: 
 

o Introduksjonsprogrammet 
o Arbeidet med kvalifisering av einslege mindreårige 
o For andre flyktningar/tidlegare busette 

 

VLS 
INTRO-teamet / 
Programrådgjevarar 
 
EM-tenesta,/særkontakt 
 
Bustadkoordinator helse 
og omsorg 

 
 
Kontinuerleg 
 
 
 
 
 
 

BUSETJINGS- 
FREMJANDE 
TILTAK 
 

2.2 Sjølvstendig 
bustadkarriere for 
flyktningar 
 
Sikre implementering 
og gjennomføring av 
prosjekta: 
 
"Bustadkarriere for 
flyktningar" 
 
og 
 
”God og effektiv 
busetjing av 
flyktningar” 

2.2 Auke kunnskapen om 
Husbanken sine lån, 
tilskot og 
støtteordningar 

 Gi informasjon på individnivå til brukarar 
 Gi informasjon i gruppe på Volda læringssenter 
 Etablere fleire informasjonsarena for brukarar og tilsette 
 Gjere informasjonsmateriell tilgjengeleg for hjelpeapparatet, 

leigetakarar i kommunale og private bustadar, og andre 
interesserte. 

Husbankansvarleg 
VLS 

Kontinuerleg 
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INNSATSOMRÅDE NR TILTAK/MÅL AKTIVITET ANSVARLEG TID/FRIST 
3.1  

Vidareutvikle, evaluere 
og implementere dei 
kommunale 
kvalifiseringstiltaka 

Kommunale kvalifiseringsarena for språk- og arbeidstrening for 
flyktningar og deltakarar med liten eller ingen skulebakgrunn: 

1. Kantine på rådhuset 
2. Reinhaldskurs 
3. Helsefagarbeidarutdanning – oppstart august 2018 
4. Mentor 
5. Serviceteam/arbeidslag 

PO 
Rektor VLS 
Helse og omsorg 
Eigedomsavdelinga 

 
 
Pågåande 
Februar 18 
August 18 
 

3.2 Resultatfokus i 
introduksjons-
programmet 

Oppnå resultatmålet om 60% overgang til ordinær utdanning/arbeid: 
 Utarbeide rutinar for å sikre kontinuerleg resultatfokus i det 

daglege arbeidet 
 Redusere fråver og sikre høgare grad av deltaking i INTRO 

Rektor VLS 
Fagansvarleg VLS 
Programrådgjevarar 
Ass. Rektor/lærarar VLS 
Samarbeid med NAV 

Kontinuerleg 
 
 
 

3.3 Vidareutvikle 
samarbeidet med NAV 

 Sikre god oppfølging av ny samarbeidsavtale mellom NAV og 
Volda læringssenter 

Rektor VLS 
NAV-leiar 

Fornya feb.-18 
 
 

INTEGRERINGS-
FREMJANDE 
TILTAK  
 

2.3 Vidareutvikle og 
sikre gode og stabile 
resultat i 
introduksjons-
ordninga 
 
Kommunale 
kvalifiseringsarena 
helsefagprosjekt 
 
KUM-midlar frå IMDi 
i 2018 
 
 

3.5 Kompetanseheving i 
kvalifiseringsarbeidet 

 K+ nettverkssamlingar 
 Innovasjon og entreprenørskap som verktøy i integreringsarbeidet 
 Rettleiingsmetodikk og motivasjon av deltakarar 

PO/Rektor VLS/lærarar 
Programrådgjevarar 
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INNSATSOMRÅDE NR TILTAK/MÅL AKTIVITET ANSVARLEG TID/FRIST 
4.1 Fagnorsk på 

arbeidsplassen 
 

 Fagnorsk innan helse- og omsorg for deltakarar i 
helsefagarbeidarutdanning, språk- og arbeidspraksis, 
minoritetsspråklege vikarar og tilsette.  

Rektor VLS 
HO 

Våren 2018 

4.2 Basisfag i 
norskopplæringa 
 

For deltakarar med utdanning som mål: 
 Tilby basisfag tidleg for å effektivisere kvalifiseringsløpet 

og sikre rask overgang til vidaregåande skule 

Rektor VLS 
 

Kontinuerleg 

4.3 Tilrettelegge for fleire 
komprimerte 
utdanningsløp for 
vaksne, som fører fram 
til fagbrev 

 Oppstart av komprimert helsefagarbeidarutdanning i 
samarbeid med NAV 

NAV 
HO 
PO 

August 18 

4.4 Resultatfokus i 
norskopplæringa 

I samband med obligatoriske språkprøver skal det arbeidast for: 
 Å spisse opplæringa mot språkprøvene 
 

Rektor VLS 
 

Kontinuerleg 

INTEGRERINGS-
FREMJANE 
 TILTAK 
 

2.4 Vidareutvikle og 
sikre gode og stabile 
resultat i 
norskopplæringa 
 
 
 
 

4.5 Jobbmentor  Vidareføring av jobbmentor i samarbeid med Høgskulen i 
Volda. 

 Oppfølging av deltakarar i språkpraksis 

Rektor VLS 
Høgskulen i Volda 
Inclusion AS 

Våren 2018 
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